

TAXONOMICAL NOTES AND CHECKLISTS

Mycobiota of the Medobory Nature Reserve: History of Study and Current State of Knowledge

Oleksandr Yu. AKULOV¹  | Mykola P. PRYDIUK²  |
Oleksandr V. ROMANCHENKO¹ 

Affiliation

¹V. N. Karazin Kharkiv National University, Kharkiv, Ukraine

²M.G. Kholodny Institute of botany, National Academy of Science of Ukraine, Kyiv, Ukraine

Correspondence:

Oleksandr Akulov
akulov@karazin.ua

Funding information

no support

Co-ordinating Editor

Dmytro Leontyev

Data

Received: 15 March 2026

Revised: 6 May 2026

Accepted: 25 May 2026

Published: 30 June 2026

e-ISSN 2308-9628

<https://doi.org/10.32999/ksu1990-553X/2026-22-2-2>

**ABSTRACT**

Materials and methods: field observations, microscope technique

Nomenclature: www.indexfungorum.org, <https://italic.units.it>

Results: Natural Reserve “Medobory”, located in the central part of the Tovtry Ridge in eastern Ternopil Region, is one of the key protected areas of Podillia. The study of the region’s mycobiota has a history of more than a century, however, a considerable part of the available data remains fragmentary or has been published only partially. Many materials were preserved exclusively in the reports for the reserve’s “Chronicle of Nature” and have until now remained largely unknown to the mycological community. The aim of this work is to critically analyze and summarize the available information on the diversity of fungi, lichens, and fungus-like organisms of the Medobory Nature Reserve and to compile the most comprehensive checklist of recorded species based on the current state of mycological knowledge. The materials used in this study included the authors’ own collections, collections made by the reserve staff, materials from previous investigations, as well as published scientific papers, reports, qualification theses, and other sources containing information on the reserve’s mycobiota. Identification of most specimens was carried out based on morphological characters using light microscopy, whereas molecular-genetic methods were applied in difficult cases. Compilation of the consolidated species list was complicated by the fact that in 2009 the territory of the reserve was reduced due to the separation of part of its area for the establishment of the Kremenetski Hory National Nature Park. Therefore, during the analysis of earlier literature sources, not only the record of a species but also the locality of its occurrence had to be taken into account. As of early 2026, the consolidated list of fungi, lichens, and fungus-like organisms of the Medobory Nature Reserve comprises 1,287 species, including 995 true non-lichenized fungi, 175 lichens, 18 lichenicolous fungi, 39 pseudofungi, and 60 myxomycetes. A considerable proportion of these taxa was recorded during recent studies conducted by the research group led by O.Yu. Akulov. Within the present boundaries of the reserve, 562 species of fungi and fungus-like organisms were recorded for the first time. For 124 species, the correctness of identification was confirmed through analysis of the ITS region of rDNA.

KEYWORDS

biodiversity, fungi, lichens, identification, checklist, mycologist, Western Forest-Steppe, Podillia, Ternopil, Ukraine

CITATION

Akulov, O.Yu., Prydiuk, M.P., Romanchenko, O.V. (2026). Mycobiota of the Medobory Nature Reserve: History of Study and Current State of Knowledge. *Chornomorski Bonical Journal* 22 (2): 126–170. <https://doi.org/10.32999/ksu1990-553X/2026-22-2-2>

ВСТУП

Природний заповідник «Медобори», створений у 1990 році, розташований у центральній частині Товтрового кряжу на сході Тернопільської області, в межах Чортківського та Тернопільського (колишнього Гусятинського і Підволочиського) районів, і на сьогодні займає площу 10 521 га. На сході заповідник межує з Кам'янець-Подільським районом Хмельницької області, а природною межею між ними виступає річка Збруч (Onyshchenko & Oliar 1998, Onyshchenko & Andrienko 2012).

Товтри являють собою вузьке горбисте пасмо, яке виразно вирізняється в рельєфі сучасної Подільської височини. Ці геологічні утворення є залишками бар'єрного рифу та атолів, що сформувалися приблизно 15–20 млн років тому в прибережній зоні Сарматського моря. Завдяки добре збереженим рифовим структурам Товтри становлять унікальний природний об'єкт, на основі якого сформувалася своєрідна, а подекуди – унікальна, флора, фауна та мікобіота (Moskalyuk 2006, Svyanko 2007).

Вивчення мікорізноманіття території, де нині розташований природний заповідник «Медобори», має тривалу історію. Першим дослідником ліхенобіоти цього регіону був Владислав Боберський – місцевий натураліст і шкільний учитель, уродженець села Піщатинці (сучасний Кременецький район Тернопільської області). У 1892 році він опублікував працю “Czwarty przyczynek do lichenologii Galicyi” («Четвертий внесок до ліхенології Галичини»), в якій узагальнив результати досліджень лишайників регіону. Із загального переліку, поданого у статті, лише шість видів походять з території, що сьогодні входить до природного заповідника «Медобори» (Boberski 1892).

Спеціалізовані дослідження мікобіоти природного заповідника «Медобори» розпочалися більш як через сто років після публікації В. Боберського – наприкінці ХХ – на початку ХХІ століття. Ґрунтовне й системне вивчення грибного різноманіття було ініційоване співробітниками Інституту ботаніки імені М.Г. Холодного НАН України (далі, Інститут ботаніки). Вони зосередили увагу на окремих систематичних та екологічних групах грибів, зокрема лишайниках, фітотрофних мікроміцетах і шапинкових грибах (Kondratyuk 1995, Kolomiets et al. 1996a, Smerechynska 2006, Prydiuk 2008). Згодом до досліджень мікобіоти заповідника долучилися науковці з інших установ України (Morozova & Leontyev 2010, Akulov 2023, Kramarets 2023, Akulov & Romanchenko 2024).

Перше ґрунтовне дослідження ліхенозованих грибів заповідника «Медобори» провів співробітник Інституту ботаніки С.Я. Кондратюк. У своїй статті, опублікованій у 1995 році, він задокументував наявність 16 видів лишайників і 12 видів ліхенофільних грибів (Kondratyuk 1995). Згодом вийшла наступна праця, що доповнила ці дані ще 40 видами, визначеними на основі матеріалів, зібраних І.В. Коломієць (Kondratyuk & Kolomiets 1997). Варто наголосити, що всі виявлені ліхенофільні гриби були новими для мікобіоти України, а один із них – *Norrinia medoborensis* S.Y. Kondr., паразитуючий на слані *Peltigera rufescens* (Weis) Humb. – був описаний як новий для науки (Kondratyuk & Galloway 1995, Kondratyuk & Khodosovtsev 1997).

Комплексне дослідження фітотрофних мікроміцетів Медоборів на початку 1990-х років розпочала аспірантка Інституту ботаніки І.В. Коломієць. Основну увагу вона приділила облігатно-біотрофним паразитам судинних рослин – представникам пероноспорів, борошністороссяних та іржастих грибів. До визначення окремих таксонів долучилися провідні мікологи І.О. Дудка та Ю.Я. Тихоненко, а результати досліджень були опубліковані у співавторстві з ними (Kolomiets 1996 a, b, 1997, Kolomiets et al. 1996, Dudka & Kolomiets 1997). Як вже було згадано вище, у зборах І.В. Коломієць також були представлені ліхенозовані гриби, які у 1997 році були опрацьовані С.Я. Кондратюком й опубліковані у співавторстві (Kondratyuk & Kolomiets 1997).

Частина результатів, отриманих І.В. Коломієць, тривалий час залишалися неверифікованими та неопублікованими і зберігалися лише у вигляді звіту для «Літопису природи» заповідника. Укладений нею список грибів заповідника налічує майже 200

видів ([Kolomiiets 1995](#)). У цій роботі ці дані вперше введено до наукового обігу після проведення критичного аналізу з урахуванням сучасного стану мікологічної науки.

У 2000 році вагомий внесок у дослідження ліхенобіоти Поділля та Опілля зробили польські дослідники У. Бельчик і Ю. Кішка. Збір матеріалу здійснювався під час ботанічної експедиції «Podilya 2000», що проходила на початку червня 2000 року. Маршрут експедиції пролягав через Львівську, Тернопільську, Хмельницьку та Івано-Франківську області. Однією з основних цілей цієї експедиції було розширення уявлень про видовий склад лишайників ксеротермних місцезростань, які представляють степові біотопи району дослідження. Переважна більшість виявлених таксонів була зібрана на вапняках – залишках давнього бар'єрного рифу, а також на продуктах їхнього вивітрювання. На території заповідника «Медобори» ними було зареєстровано 80 видів лишайників ([Bielczyk & Kiszka 2000](#)).

Упродовж 2003–2005 років ліхенізовані гриби заповідника також досліджувала аспірантка Інституту ботаніки Т.О. Смеречинська ([Smerechynska 2003, 2004, 2005a–e](#)). Підсумком її роботи стала кандидатська дисертація на тему «Лишайники природного заповідника “Медобори”», яка стала першим комплексним узагальненням знань про ліхенобіоту цієї території й включає докладний анотований конспект виявлених видів ([Smerechynska 2006](#)). У межах сучасної території заповідника дослідницею було вперше виявлено 68 видів лишайників і 4 види ліхенофільних грибів. Водночас слід зауважити, що з огляду на суттєвий поступ у ліхенології протягом останніх десятиліть, складений раніше список потребував перегляду та уточнення, що й було здійснено нами під час підготовки цієї статті.

Дослідження міксоміцетів заповідника «Медобори» було започатковане студенткою Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна І.І. Морозовою (згодом – Яцюк) за підтримки викладача Д.В. Леонтьєва. Збір матеріалу здійснювався І.І. Морозовою у квітні та вересні 2007 року, а також у травні 2008 року. Окрім традиційного збору плодових тіл у природному середовищі, застосовано метод культивування у вологих камерах, що дало змогу виявити малопомітні та ефемерні види, які залишилися поза увагою під час польових обстежень ([Morozova 2007, 2008a, b](#)). Визначення зібраних зразків здійснювалося за участі Д.В. Леонтьєва, а узагальнені результати дослідження були опубліковані у співавторстві. Уперше для території заповідника було зафіксовано 53 види та внутрішньовидові таксони міксоміцетів ([Morozova & Leontyev 2008, 2010](#)). Зауважимо, що вищезгадані звіт для «Літопису природи» та стаття містять лише перелік виявлених видів, без зазначення їх поширення та субстратної приуроченості. Повна інформація щодо екологічного розподілу міксоміцетів заповідника представлена виключно в магістерській роботі І.І. Морозової ([Morozova 2010](#)), яку було проаналізовано та опрацьовано нами під час підготовки цієї статті.

У 2007–2008 роках до вивчення мікобіоти заповідника «Медобори» також долучився співробітник Інституту ботаніки, один із співавторів цієї статті – М.П. Придюк. Основну увагу під час його досліджень було зосереджено на вивченні макроміцетів, насамперед шапинкових грибів. Упродовж дослідного періоду здійснено п'ять експедиційних виїздів, у ході яких було зібрано понад 680 пакетів мікологічного матеріалу. За результатами ідентифікації зразків зареєстровано 295 видів і 4 різновиди грибів. Паралельно з колекційною роботою, проводилася фотофіксація плодових тіл, унаслідок чого було створено фотоальбом, що налічує 268 знімків 175 видів грибів.

Слід зауважити, що узагальнення результатів досліджень М.П. Придюка було представлено виключно у вигляді звітів для «Літопису природи» заповідника ([Prydiuk 2008, 2009](#)). Лише окремі матеріали – зокрема щодо больбітієвих, копринових та павутинникових грибів – були опубліковані ([Prydiuk 2010a, b, 2013, 2014a–e, 2015, 2016](#)). У цій статті нами вперше представлено повний список виявлених видів з урахуванням їх сучасної таксономії.

У 2021 році група співробітників Національного лісотехнічного університету України (м. Львів) під керівництвом В.О. Крамарця проводила обстеження лісових масивів заповідника з метою закладання пробних площ та планування лісгосподарських заходів. Під час цих робіт був складений короткий перелік дереворуйнівних грибів, який також увійшов до «Літопису природи» заповідника, але ніколи не був опублікований (Kramarets 2023).

Із 2022 року, вже після початку повномасштабного вторгнення рф в Україну, до вивчення мікобіоти природного заповідника «Медобори» долучився викладач Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна О.Ю. Акулов (Akulov 2023). У 2023 році до цієї роботи приєдналися аспірант О.В. Романченко та студенти університету (Akulov & Romanchenko 2024, 2025, Feshchenko et al. 2024a, b, Romanchenko & Agafonov 2024, Romanchenko & Akulov 2023a, b, 2024a, b, Romanchenko 2023, 2025). Проживання О.Ю. Акулова в місті Тернопіль, розташованому в безпосередній близькості до заповідника, дало змогу проводити систематичні моніторингові обстеження, що охоплювали різні ділянки території, усі пори року та широкий спектр систематичних груп грибів. Окрім власних зборів, він також опрацював матеріали, зібрані співробітниками заповідника. Для ідентифікації матеріалів застосовували як класичні морфологічні методи, так і сучасні молекулярно-генетичні підходи.

Враховуючи усе вищесказане, метою написання цієї статті є критичний аналіз і узагальнення наявних відомостей про різноманіття грибів, лишайників і грибоподібних організмів, виявлених на території природного заповідника «Медобори» за весь період досліджень та складання повного списку виявлених видів.

МАТЕРІАЛИ ТА МЕТОДИ ДОСЛІДЖЕННЯ

Матеріалами для написання цієї статті слугували власні гербарні збори авторів, а також наукові публікації, звіти, кваліфікаційні роботи та інші друковані джерела, що містять інформацію про мікобіоту природного заповідника «Медобори». За сприяння співробітників заповідника, зокрема Г.І. Оліяр, також було зібрано зразки хворих рослин, що дало змогу суттєво розширити і уточнити відомості про фітотрофні гриби заповідника. Зразки, зібрані М.П. Придюком, зберігаються у Гербарії Інституту ботаніки імені М.Г. Холодного НАН України (KW). Матеріали О.Ю. Акулова, О.В. Романченка та І.І. Морозової (Яцюк) інсеровані до мікологічного гербарію Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна (CWU).

Укладання конспекту мікобіоти заповідника «Медобори» ускладнюється тим, що у 2009 році його територія була зменшена внаслідок виокремлення частини площі для створення Національного природного парку «Кременецькі гори». Тому під час аналізу ранніх літературних даних необхідно враховувати не лише факт реєстрації виду, але й локалітет його знахідки. Оскільки в багатьох публікаціях така інформація відсутня або подана недостатньо детально, це потребувало додаткового пошуку та уточнення даних. У зв'язку з цим загальна кількість видів, наведена в нашому узагальненні для території заповідника, інколи є дещо меншою, ніж було зазначено у попередніх публікаціях.

Для ідентифікації більшості грибів застосовували світлову мікроскопію, а складні у визначенні, недостиглі або морфологічно аберантні зразки аналізували з використанням молекулярно-генетичних методів.

Екстрагування геномної ДНК проводили з репродуктивних структур або чистих культур грибів за допомогою набору Biocore® SpinFood DNA-50 (Biocore, Україна). Ампліфікацію ITS-регіону рибосомальної ДНК здійснювали з використанням пар праймерів ITS1 (5'-CTTGGTCATTTAGAGGAAGTAA-3') та ITS4 (5'-CAGGAGACTTGTACACGGTCCAG-3') (Vilgalys & Hester 1990, White et al. 1990).

Реакційна ПЛР-суміш (10 мкл) складалася з 1 мкл DreamTaq Buffer, 1 мкл dNTP, 0,05 мкл DreamTaq Polymerase (Thermo Fisher Scientific Inc., США), 0,3 мкл прямого та зворотного праймерів, 6,65 мкл води та 0,7 мкл екстракту ДНК. Продукти ПЛР об'ємом 1 мкл візуалізували за допомогою електрофорезу в 1% агарозному гелі з додаванням Tris-acetate-EDTA (TAE) буфера та барвника Midori Green Advance DNA Stain (0,1 мг/мл). Секвенування продуктів ПЛР здійснювали на комерційній основі в компанії Macrogen Europe B.V. (Нідерланди).

Для перевірки якості хроматограм та їхнього редагування (обрізання неякісних початку та кінця послідовності) використовували програму MEGA X (Kumar et al. 2018). Пошук схожих нуклеотидних послідовностей у базі даних GenBank проводили за допомогою алгоритмів BLAST (<http://www.ncbi.nlm.nih.gov/BLAST>).

Для уточнення окремих даних автори зверталися до В.О. Крамарця, Д.В. Леонтьєва, О.Є. Ходосовцева та І.І. Яцюк, завдяки чому деякі сумнівні або недостовірні відомості були виключені зі списку. Назви грибних таксонів та їх систематичне положення подано за номенклатурною базою даних IndexFungorum: <https://www.indexfungorum.org>, а назви лишайників — за Italic 8.0: <https://italic.units.it>.

РЕЗУЛЬТАТИ ДОСЛІДЖЕНЬ

Станом на початок 2026 року зведений список грибів, лишайників і грибоподібних організмів природного заповідника «Медобори» налічує 1287 видів, з яких 995 – справжні неліхенізовані гриби, 175 – лишайники, 18 – ліхенофільні гриби, 39 – несправжні гриби та 60 – міксоміцети.

Варто зазначити, що значну частину таксонів було виявлено під час досліджень останніх років, проведених дослідницькою групою під керівництвом О.Ю. Акулова. Сумарно ними зареєстровано 750 видів грибів і грибоподібних організмів, з яких 562 наводиться для заповідника вперше. Для 124 видів коректність ідентифікації підтверджено за ITS-регіоном рДНК. Переважна більшість цих даних наразі ще не була оприлюднена у відкритих наукових джерелах і у цій роботі наводиться вперше.

Нижче подано узагальнений алфавітний список грибів, лишайників і грибоподібних організмів, виявлених на території природного заповідника «Медобори», із зазначенням субстратних уподобань кожного виду. Усі назви супроводжуються посиланнями на авторів відповідних реєстрацій. У випадках, коли назва виду з часом зазнала змін, першою подається сучасна назва, а після неї – оригінальна, під якою вид наводився раніше. Знахідки, визначення яких потребує уточнення (ревізії гербарних зразків або повторного збору матеріалу), супроводжуються відповідними примітками. Реєстрації, які згодом виявилися помилковими, подано наприкінці списку в окремому розділі «Сумнівні та виключені знахідки».

При укладанні списку видів нами було використано наступні умовні скорочення:

- [M1] – матеріали лишайників В. Боберського за 1892 рік;
- [M2] – матеріали лишайників та ліхенофільних грибів С.Я. Кондратюка за 1994–1995 роки (Інститут ботаніки імені М.Г. Холодного НАН України);
- [M3] – матеріали фітотрофних мікроміцетів та лишайників І.В. Коломієць за 1995–1996 роки (Інститут ботаніки імені М.Г. Холодного НАН України). У визначенні частини зборів брали І.О. Дудка (пероноспорові гриби), Ю.Я. Тихоненко (іржасті гриби), С.Я. Кондратюк (лишайники);
- [M4] – матеріали лишайників У. Бельчик і Ю. Кішки за 2000 рік (Інститут ботаніки імені В. Шафера Польської академії наук);
- [M5] – матеріали лишайників Т.О. Смеречинської за 2003–2006 роки (Інститут ботаніки імені М.Г. Холодного НАН України);

- [M6] – матеріали різних груп макроміцетів (переважно шапинкових грибів) М.П. Придюка за 2007–2008 роки (Інститут ботаніки імені М.Г. Холодного НАН України);
- [M7] – матеріали міксоміцетів І.І. Морозової (Яцюк) та Д.В. Леонтьєва за 2007–2008 роки. (Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна);
- [M8] – матеріали дереворуйнівних базидієвих грибів В.О. Крамарця за 2021 рік (Національний лісотехнічний університет України);
- [M9] – матеріали різних систематичних та еколого-трофічних груп грибів О.Ю. Акулова та О.В. Романченка за 2022–2025 роки (Харківський національний університет імені В.Н. Каразіна).

**Зведений список грибів, лишайників і грибоподібних організмів
природного заповідника «Медобори»**

Міксоміцети

- Arcyria cinerea* (Bull.) Pers. (комплекс видів) – на деревині берези, черешні та ялини, а також корі берези у вологій камері [M7]
- Arcyria denudata* (L.) Wettst. – на деревині берези, граба та дуба [M7]
- Arcyria incarnata* (Pers. ex J. F. Gmel.) Pers. – на деревині граба та корі берези у вологій камері [M7]
- Arcyria minuta* Buchet – на корі дуба у вологій камері [M7]
- Arcyria stipata* (Schwein.) Lister – на деревині явора [M7]
- Badhamia panicea* (Fr.) Rostaf. – на деревині та корі черешні та ясени [M7]
- Ceratiomyxa fruticulosa* T. Macbr. – на деревині бука [M7], на деревині граба [M9]
- Comatrucha laxa* Rost. – на деревині [M7]; на лежачому стовбурі бука [M9]
- Comatrucha nigra* (Pers. ex J.F. Gmel.) J. Schröt. – на деревині [M7]
- Cribraria cancellata* (Batsch.) Nann. – Bremek. – на деревині ялини у вологій камері [M7]; на деревині сосни [M9]
- Cribraria violacea* Rex. – на деревині граба [M7]
- Dictydiaethalium plumbeum* (Schumach.) Rostaf. ex Lister – на деревині дуба [M9]
- Diderma effusum* (Schwein.) Morgan – на опаді листяного дерева [M9]
- Didymium mucilago* Prikh., Shchepin, Novozh., Schnittler & S.L. Stephenson (= *Mucilago crustacea* P. Micheli ex F.H. Wigg.) – на стеблах трав'янистої рослини [M9]
- Didymium difforme* (Pers.) Gray – на опаді листяного дерева [M7]
- Didymium pertusum* Berk. – на опаді дуба [M7]
- Fuligo rufa* Pers. – на корі берези [M7]; на деревині осики [M9]
- Fuligo septica* var. *septica* (L.) F.H. Wigg. – на лежачому стовбурі граба [M9]
- Fuligo septica* var. *flava* (Pers.) Morgan – на деревині та корі явора [M7]
- Hemitrichia calyculata* (Speg.) M.L. Farr. – на деревині дуба [M7]
- Hemitrichia clavata* (Pers.) Rostaf. – на деревині берези, граба, дуба, ліщини та ялини [M7]; на деревині граба [M9]
- Hemitrichia decipiens* (Pers.) García-Cunh., J.C. Zamora & Lado (= *Trichia decipiens* (Pers.) T. Macbr.) – на лежачому стовбурі сосни [M9]; на деревині [M7]
- Hemitrichia minor* G. Lister – на деревині граба [M7]
- Hemitrichia serpula* (Scop.) Rostaf. – на деревині явора та ясени [M7]; на деревині берези і граба [M9]
- Heterotrichia obvelata* (Oeder) Yatsiuk, Leontyev & Schnittler (= *Arcyria obvelata* (Oeder) Onsberg) – на деревині граба [M7; M9]
- Heterotrichia pomiformis* (Leers) Yatsiuk, Leontyev & Schnittler (= *Arcyria pomiformis* (Leers) Rostaf.) – на деревині граба [M7]
- Licea castanea* G. Lister – на корі берези у вологій камері [M7]
- Licea minima* Fr. – на корі берези у вологій камері [M7]

- Licea operculata* (Wingate) G. W. Martin – на корі берези у вологій камері [M7]
Lycogala epidendrum (J.C. Buxb. ex L.) Fr. (комплекс видів) – на деревині бука, граба та явора, а також на корі берези [M7]
Metatrichia vesparia (Batsch) Nann.-Bremek. ex G.W. Martin & Alexop. (= *Hemitrichia vesparia* (Batsch) Nann.-Bremek. ex G.W. Martin & Alexop.) – на деревині берези, граба, ясена, а також на корі ялини [M7]; на деревині граба [M9]
Nannengaella leucopus (Link) J.M.García-Martín, J.C.Zamora & Lado (= *Physarum leucopus* Link) – на деревині бука [M7]
Oligonema favogineum (Batsch) García-Cunch., J.C. Zamora & Lado (= *Trichia favoginea* (Batsch) Pers.) – на деревині дуба у вологій камері [M7]
Oligonema intermedium M. de Haan – на сильно розкладеній деревині граба [M9]
Oligonema persimile (P. Karst.) García-Cunch., J.C. Zamora & Lado (= *Trichia persimilis* P. Karst.) – на деревині ліщини [M7]
Ophiotheca chrysosperma Curr. (= *Perichaena chrysosperma* (Curr.) Lister) – на деревині берези [M7]
Perichaena corticalis (Batsch) Rostaf. – на деревині та корі модрина [M7]; на лежачому стовбурі осики [M9]
Perichaena depressa Lib. – на деревині та корі граба, а також на опалих гілках модрина [M7]; на деревині осики [M9]
Physarum album (Bull.) Chevall. – на деревині та корі граба, дуба та ясена, на ґрунті та опаді [M7]
Physarum cf. robustum (Lister) Nann.-Bremek. – на деревині граба [M7]
Physarum flavicomum Berk. – на деревині листяного дерева [M7]
Physarum leucophaeum Fr. & Palmquist – на деревині листяного дерева [M7]
Physarum utriculare (Bull.) Chevall. (= *Badhamia utricularis* (Bull.) Berk.) – на деревині листяного дерева [M9]
Physarum viride (Bull.) Pers. – на деревині дуба [M7]
Reticularia lycoperdon Bull. – на корі живого стовбура граба [M9]
Stemonitis axifera (Bull.) T. Macbr. – на деревині граба [M7; M9]
Stemonitis flavogenita E. Jahn. – на деревині граба, осики та черешні [M7]
Stemonitis fusca var. *fusca* Roth. – на деревині граба та ясена [M7]
Stemonitis fusca var. *rufescens* Lister – на деревині берези [M7]
Stemonitis smithii T. Macbr. – на корі ясена у вологій камері [M7]
Stemonitis splendens Rostaf. – на лежачому стовбурі осики [M9]
Stemonitopsis amoena (Nann.-Bremek.) Nann.-Bremek. – на опаді граба [M7]
Stemonitopsis hyperopta (Meyl.) Nann.-Bremek. – на деревині берези [M7]
Stemonitopsis peritricha (Nann.-Bremek.) Nann.-Bremek. – на опаді та перезимувалих опалих шишках модрина [M7]
Stemonitopsis typhina (F.H. Wigg.) Nann.-Bremek. – на деревині граба, а також корі ясена у вологій камері [M7]
Trichia botrytis (Pers. ex J.F. Gmel.) Pers. (комплекс видів) – на деревині граба [M7]
Trichia contorta G.H. Otth – на деревині граба [M7]; на внутрішній стороні кори мертвої верби [M9]
Trichia crateriformis G.W.Martin (= *Trichia decipiens* var. *olivacea* (Meyl.) Meyl.) – на опаді [M7]; на деревині граба [M9]
Trichia scabra Rostaf. – на деревині граба, дуба, липи та ясена, а також на корі берези у вологій камері [M7]
Trichia varia (Pers. ex J.F. Gmel.) Pers. – на деревині граба, липи та ясена [M7]

Несправжні гриби

- Albugo candida* (Pers. ex J.F. Gmel.) Roussel – на *Capsella bursa-pastoris* (L.) Medik. та *Cardamine bulbifera* (L.) Crantz (= *Dentaria bulbifera* L.) [M3]
- Bremia lactucae* Regel – на *Arctium nemorosum* Lej., *Lactuca muralis* (L.) Gaertn., *L. serriola* Torn., *Lapsana communis* L. [M3]; на *Lactuca muralis* (L.) Gaertn. [M9]. NB! На *L. communis* в оригінальній роботі вид було визначено як *Bremia geminata* (Unger) Kochman & T. Majewski [M3]
- Bremia stellata* (Desm.) Kochman & T. Majewski – на *Sonchus asper* (L.) Hill та *S. oleraceus* L. [M3]. NB! В оригінальній роботі гриб було визначено як *Bremia lactucae* Regel
- Hyaloperonospora dentariae* (Rabenh.) Voglmayr – на *Cardamine bulbifera* (L.) Crantz (= *Dentaria bulbifera* L.) [M9]
- Hyaloperonospora lunariae* (Gäum.) Constant. (= *Peronospora lunariae* Gäum.) – на *Lunaria rediviva* L. [M3]
- Hyaloperonospora niessliana* (Berl.) Constant. (= *Peronospora niessleana* Berl.) – на *Alliaria petiolata* (M.Bieb.) Cavara & Grande [M3]
- Hyaloperonospora parasitica* (Pers.) Constant. (= *Peronospora parasitica* (Pers.) Fr.) – на *Capsella bursa-pastoris* (L.) Medik. [M3; M9]
- Peronospora alta* Fuckel – на *Plantago media* L. [M3]. NB! В оригінальній роботі гриб визначено як *Peronospora effusa* (Grev.) Rabenh.
- Peronospora bulbocapni* Beck – на *Corydalis cava* (L.) Schweigg. & Körte [M9]
- Peronospora calotheca* de Bary – на *Galium odoratum* (L.) Scop. [M3]
- Peronospora chrysosplenii* Fuckel – на *Chrysosplenium alternifolium* L. [M9]
- Peronospora conglomerata* Fuckel – на *Geranium phaeum* L. [M3]
- Peronospora corydalis* de Bary – на *Corydalis solida* (L.) Clairv. [M9]
- Peronospora ficariae* Tul. ex de Bary – на *Ranunculus ficaria* L. (= *Ficaria verna* Huds.) [M3; M9]
- Peronospora gei* Syd. – на *Geum urbanum* L. [M3]
- Peronospora lamii* A. Braun – на *Lamium maculatum* (L.) L. [M3]
- Peronospora myosotidis* de Bary – на *Myosotis ucrainica* Czern. (= *Myosotis pineticola* Klokov & Des.-Shost.) [M3]
- Peronospora oerteliana* J.G. Kühn – на *Primula veris* L. [M3]
- Peronospora pulmonariae* Gäum. – на *Pulmonaria obscura* Dumort. [M3]
- Peronospora ranunculi* Gäum. – на *Ranunculus cassubicus* L. та *R. lanuginosus* L. [M3]
- Peronospora scutellariae* Gäum. (як *Peronospora scutellariae* Beijlin) – на *Scutellaria* sp. [M3]
- NB! В оригінальній роботі рослина наводиться вид *Scutellaria galericulata* L., але в лісових біотопах заповідника трапляється *Scutellaria altissima* L.
- Peronospora sordida* Berk. & Broome – на *Scrophularia nodosa* L. [M3]
- Peronospora stachydis* Syd. – на *Stachys palustris* L. [M3]. NB! На цьому субстраті у 2013 р. був описаний вид *Peronospora jagei* Thines & Kummer, тому для верифікації знахідки бажано ревізувати старі або зібрати свіжі зразки.
- Peronospora trifoliorum* de Bary (= *Peronospora trifolii-arvensis* (Thüm.) Syd.) – на *Trifolium* spp. [M3]
- Peronospora variabilis* Gäum. (= *Peronospora chenopodii* Schltd.) – на *Chenopodium album* L. [M3]
- Peronospora violae* de Bary – на *Viola collina* Besser та *V. tricolor* L. [M3]
- Plasmopara angelicae* (Caspary) Trotter – на *Angelica archangelica* L. (= *Archangelica officinalis* Hoffm.) [M3]. NB! В оригінальній роботі гриб визначено як *Plasmopara umbelliferarum* (Casp.) J. Schroet.
- Plasmopara chaerophylli* (Caspary) Trotter – на *Chaerophyllum temulum* L. [M3] NB! В оригінальній роботі визначено як *Plasmopara umbelliferarum* (Casp.) J. Schröt.
- Plasmopara epilobii* J. Schröt. – на *Epilobium hirsutum* L. та *E. parviflorum* Schreb. [M3]
- Plasmopara halstedii* (Farl.) Berl. & De Toni – на *Helianthus annuus* L. в агроценозах [M9]
- Plasmopara laserpitii* Wartenweiler – на *Laserpitium latifolium* L. [M3]. NB! В оригінальній роботі визначено як *Plasmopara umbelliferarum* (Casp.) J. Schroet.

Plasmopara nivea (Unger) J. Schröt. (= *Plasmopara umbelliferarum* (Casp.) J. Schroet.) – на *Aegopodium podagraria* L. [M6; M9]

Plasmopara pusilla (de Bary) J. Schröt. – на *Geranium phaeum* L. [M3]

Plasmopara viticola (Berk. & M.A. Curtis) Berl. & De Toni – на *Vitis vinifera* L. в агроценозах [M9]

Plasmoverna anemones-ranunculoidis (Săvul. & O. Săvul.) Constant., Voglmayr, Fatehi & Thines – на *Anemone ranunculoides* L. [M3]. NB! В оригінальній роботі гриб визначено як *Plasmopara pygmaea* (Unger) J. Schröt.

Plasmoverna isopyri-thalictroidis (Săvul. & Rayss) Constant., Voglmayr, Fatehi & Thines – на *Isopyrum thalictroides* L. [M3]. NB! В оригінальній роботі гриб визначено як *Peronospora parvula* W.G. Schneid. ex Jacz. & P.A. Jacz.

Plasmoverna pygmaea (Unger) Constant., Voglmayr, Fatehi & Thines (= *Plasmopara pygmaea* (Unger) J. Schröt.) – на *Thalictrum minus* L. [M3]

Pseudoperonospora humuli (Miyabe & Takah.) G.W. Wilson – на *Humulus lupulus* L. [M9]

Wilsoniana bliti (Biv.) Thines (= *Albugo bliti* (Biv.) Kuntze) – на *Amaranthus retroflexus* L. [M3]

Справжні неліхенізовані гриби

Acrospermum compressum Tode – на перезимувалих стеблах *Urtica dioica* L. [M9]

Agaricus abruptibulbus Peck (*Agaricus xanthodermus* species complex) – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*

Agaricus arvensis Schaeff. – на ґрунті у листяних лісах та насадженнях модрина [M6]

Agaricus bitorquis (Qué.) Sacc. – на ґрунті у листяних лісах [M9]*

Agaricus langei (F.H. Møller) F.H. Møller – на ґрунті у листяних лісах [M6]

Agaricus moelleri Wasser – на ґрунті у листяних лісах [M6]

Agaricus rusiophyllus Lasch – на ґрунті у листяних лісах та насадженнях модрина [M6]

Agaricus semotus Fr. – на ґрунті у листяних лісах [M6]

Agaricus sylvaticus Schaeff. (= *Agaricus haemorrhoidarius* Schulzer) – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]

Agaricus sylvicola (Vittad.) Peck – на ґрунті у листяних лісах [M6]

Agaricus urinascens (Jul. Schäff. & F.H. Møller) Singer – на ґрунті у листяних лісах [M6]

Agaricus xanthodermus Genev. – на ґрунті у листяних лісах та на пасовиськах [M6; M9]

Agrocybe dura /*molesta* – на ґрунті в агроценозі [M9]*

Agrocybe firma (Peck) Singer – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*

Agrocybe pediades (Fr.) Fayod – на сильно розкладеній деревині [M9]*

Agrocybe praecox (Pers.) Fayod – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*

Alternaria alternata (Fr.) Keissl. – на мертвих перезимувалих стеблах *Lembotropis nigricans* (L.) Griseb та *Sambucus nigra* L. [M9]*

Alternaria mali Roberts – на листках яблуні [M9]

Alutaceodontia alutacea (Fr.) Hjortstam & Ryvarden – на сильно розкладеній деревині [M9]

Amanita ceciliae (Berk. & Broome) Bas – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]

Amanita citrina (Schaeff.) Pers. – на ґрунті у листяних лісах [M6]

Amanita fulva Fr. – на ґрунті у грабовому лісі [M6; M9]

Amanita muscaria (L.) Hook. – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]

Amanita pantherina (DC.) Secr – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]

Amanita phalloides (Vaill. ex Fr.) Link – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]

Amanita rubescens Pers. – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]*

Amanita strobiliformis (Paulet ex Vittad.) Bertoll. – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]

Amanita vaginata (Bull.) Lam. – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]

Amanita verna (Bull.) Vittad. – на ґрунті у листяних лісах [M6]

Amaropostia stiptica (Pers.) B.K. Cui, L.L. Shen & Y.C. Dai (= *Postia stiptica* (Pers.) Jülich) – на лежачому стовбурі ялини [M9]*

- Ampelomyces polygoni* (Potebnia) Rudakov – на міцелії *Podosphaera aphanis* (Wallroth) Braun & Takamatsu [M9]
- Ampelomyces quisqualis* Ces. (= *Cicinobolus cesatii* de Bary) – на міцелії *Erysiphe euonymi* DC. [M9]
- Amphisphaeria multipunctata* (Fuckel) Petr. – на гілках верби та явора [M9]
- Anthracoidea pilosae* Vánky – на *Carex pilosa* Scop. [M9]
- Antrodia albida* (Fr.) Donk – на гілках дуба [M9]
- Antrodia serpens* (Fr.) P. Karst. (перевизначено з *Antrodia macra*) – на деревині граба [M9]*
- Anthostoma decipiens* (DC.) Nitschke – на гілках граба [M9]
- Aphanocladium album* (Preuss) W. Gams – на плодових тілах міксоміцета *Trichia decipiens* (Pers.) T. Macbr. [M9]
- Apiognomonina errabunda* (Roberge ex Desm.) Höhn. – на листках липи [M9]
- Apiognomonina hystrix* (Tode) Sogonov (= *Septomyxa negundinis* Allesch.) – на гілках клена ясенелистого [M9]
- Apioperdon pyriforme* (Schaeff.) Vizzini (= *Lycoperdon pyriforme* Schaeff.) – на деревині граба, дуба, осики та ясена у листяних лісах [M6; M9]
- Apiospora sphaerosperma* (Pers.) Pintos & P. Alvarado (= *Arthrimum phaeospermum* (Corda) M.B. Ellis) – на перезимувалих стеблах *Phragmites australis* (Cav.) Trin. ex Steud. [M9]
- Armillaria cepistipes* Velen. / *Armillaria gallica* Marxm. & Romagn. – на ґрунті під грабами [M9]*
- Armillaria mellea* (Vahl) P. Kumm. – на деревині дуба та осики у листяних лісах [M6; M9]
- Arthrocladiella mougeotii* (Léveillé) Vassilkov – на листках *Lycium barbarum* Thunb. [M9]
- Artomyces pyxidatus* (Pers.) Jülich (= *Clavicornia pyxidata* (Pers.) Doty) – на деревині осики [M6; M8; M9]
- Ascobolus albidus* P. Crouan & H. Crouan – на посліді корови [M9]
- Ascobolus carletonii* Boud. – на посліді корови [M9]
- Ascobolus crenulatus* P. Karst. – на посліді козулі [M9]
- Ascobolus sacchariferus* Brumm. – на посліді козулі [M9]
- Ascochyta symphoricarpi* Pass. (= *Ascochyta symphoricarpi* (Pass.) Died.) – на гілках *Symphoricarpos albus* (L.) S.F. Blake [M9]
- Ascochyta tenerrima* Sacc. & Roum. – на перезимувалих плодоніжках *Viburnum opulus* L. [M9]
- Ascocoryne cylichnium* (Tul.) Korf – на деревині осики [M9]
- Ascocoryne inflata* Baral nom. prov. – на деревині осики [M9]
- Ascocoryne sarcoides* (Jacq.) J.W. Groves & D.E. Wilson – на деревині дуба і граба [M9]
- Ascodesmis nigricans* Tiegh. – на посліді коня [M9]
- Aspergillus flavus* Link – на мертвих стеблах *Hylotelephium maximum* subsp. *ruprechtii* (Jalas) Dostál, Crassulaceae [M9]*
- Aspergillus neotritici* Glässnerová & Hubka – на мертвих перезимувалих листках *Adonis vernalis* L. [M9]*
- Aspergillus versicolor* (Vuill.) Tirab. – на загниваючих плодових тілах *Pluteus* sp. [M9]*
- Asteromella mali* (Briard) Boerema (= *Phyllosticta mali* Briard) – на листках яблуні [M9]
- Asterophora lycoperdoides* (Bull.) Ditmar – на плодових тілах *Russula* sp. [M6]
- Athelia decipiens* (Höhn. & Litsch.) J. Erikss. – на лежачих стовбурах берези та сосни [M9]*
- Athelia epiphylla* Pers. – на плодових тілах *Steccherinum ochraceum* (Pers. ex J.F. Gmel.) Gray [M9]
- Athelia neuhoffii* (Bres.) Donk – на мертвому стовбурі карагани у штучному насадженні [M9]
- Aurantiporus fissilis* (Berk. & M.A. Curtis) H. Jahn ex Ryvarden – на деревині граба [M9]
- Aureobasidium pullulans* (de Bary & Löwenthal) G. Arnaud – на корі мертвих гілок листяного дерева [M9]*
- Auricularia auricula-judae* (Bull. ex Fr.) Wettst. – на стовбурах бузини, карагани, робінії та яблуні [M9]
- Auricularia mesenterica* (Dicks.) Pers. – на деревині дуба і граба [M9]

- Bartheletia paradoxa* G. Arnaud ex Scheuer, R. Bauer, M. Lutz, Stabenth., Melnik & Grube – на опалих листках гінкго у штучному насадженні [M9]
- Beauveria bassiana* (Bals.-Criv.) Vuill. (= *Cordyceps bassiana* Z.Z. Li, C.R. Li, B. Huang & M.Z. Fan) – на тілі клопа [M9]
- Bertia moriformis* (Tode) De Not. – на деревині граба та ялини [M9]
- Biscogniauxia cinereolilacina* (J.H. Mill.) Pouzar – на лежачих стовбурах липи [M9]
- Biscogniauxia marginata* (Fr.) Pouzar – на гілках горобини [M9]
- Biscogniauxia simplicior* Pouzar – на гілках cf. *Rhamnus cathartica* L. [M9]
- Bispora antennata* (Pers.) E.W. Mason – на сильно розкладеній деревині берези [M9]
- Bjerkandera adusta* (Willd.) P. Karst. – на деревині граба [M8; M9]
- Bjerkandera fumosa* (Pers.) P. Karst. – на мертвому стовбурі верби [M8; M9]
- Blumeria graminis* (DC.) Speer – на *Poa nemoralis* L. [M3]; на різноманітних злаках, повсюдно [M9]
- Blumeriella jaapii* (Rehm) Arx – на листках черешні [M9]
- Bolbitius titubans* (Bull.) Fr. – на ґрунті у листяних лісах [M6]
- Boletus edulis* Bull. ex Fr. – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
- Boletus reticulatus* Schaeff. – на ґрунті у листяних лісах [M9]
- Botryobasidium aureum* Parmasto в стадії *Haplotrichum aureum* (Pers.) Hol.-Jech. – на деревині граба [M9]
- Botryobasidium candicans* J. Erikss. разом з анаморфою *Haplotrichum capitatum* Link – на лежачому стовбурі сосни [M9]
- Botryobasidium conspersum* J. Erikss. разом з анаморфою *Haplotrichum conspersum* (Link) Hol.-Jech. – на деревині берези, граба, липи та сосни [M9]
- Botryobasidium pruinatum* (Bres.) J. Erikss. – на деревині граба [M9]
- Botryosphaeria stevensii* Shoemaker (= *Diplodia mutila* (Fr.) Mont.) – на гілках яблуні [M9]
- Botryosphaeria visci* (Kalchbr.) Arx & E. Müll. (= *Sphaeropsis visci* (Alb. & Schwein.) Sacc.) – на стеблах омели [M9]
- Botryotinia fuckeliana* (de Bary) Whetzel в стадії анаморфи *Botrytis cinerea* Pers. – на листках *Lilium* sp. та перезимувалих плодах *Datura stramonium* L. [M9]*
- Bovista aestivalis* (Bonord.) Demoulin – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*
- Bovista graveolens* Schwalb. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Bovista nigrescens* Pers. ex Pers. – на ґрунті у листяних лісах [M6]
- Bovista plumbea* Pers. – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*
- Brachysporium nigrum* (Link) S. Hughes (= *Cryptadelphina groenendalensis* (Sacc., E. Bommer & M. Rousseau) Réblová & Seifert) – на деревині берези, бруслини та граба [M9]
- Bulbillomyces farinosus* (Bres.) Jülich в стадії анаморфи *Aegerita candida* Pers. – на напіврозкладеній деревині [M9]
- Bulgaria inquinans* (Pers.) Fr. – на лежачому стовбурі дуба [M9]
- Byssocorticium atrovirens* (Fr.) Bond. & Singer – на сильно розкладеній деревині граба [M9]
- Byssomerulius albostramineus* (Torrend) Hjortstam – на деревині граба [M9]
- Byssomerulius corium* (Pers.) Parmasto – на опалих гілках глоду, граба та осики [M9]
- Calcarisporium arbuscula* Preuss – на плодових тілах *Artomyces pyxidatus* (Pers.) Jülich та *Mycena inclinata* (Fr.) Quél. [M9]
- Calcarisporium xylariicola* Jing Z. Sun, Camporesi, Xing Z. Liu & K.D. Hyde – на стромах *Rosellinia corticium* (Schwein.) Sacc. [M9]
- Calloria urticae* (Pers.) J. Schröt. ex Rehm (= *Calloria neglecta* (Lib.) B. Hein) – на перезимувалих стеблах *Urtica dioica* L. [M9]
- Calocera cornea* (Batsch) Fr. – на деревині берези та граба [M9]
- Calocera furcata* (Fr.) Fr. – на деревині листяного дерева [M9]
- Calocera viscosa* (Pers.) Fr. – на деревині модрини [M6]
- Calocybe gambosa* (Fr.) Donk – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*

- Calonarius rufo-olivaceus* (Pers.) Niskanen & Liimat. (= *Cortinarius rufoolivaceus* (Pers.) Fr.) – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Calvatia gigantea* (Batsch) Lloyd – на ґрунті [M9]
- Calycina citrina* (Hedw.) Gray – на деревині дуба, граба та клена [M9]
- Calycina claroflava* (Grev.) Kuntze (= *Bisporella sulfurina* (Quél.) S.E. Carp.) – на деревині граба [M9]
- Camarosporium quaternatum* (Hazsl.) Schulzer – на мертвих гілочках *Lycium barbarum* L. [M9]
- Camposporium cambrense* S. Hughes – на деревині граба [M9]
- Candelabrochaete septocystidia* (Burt) Burds. – на деревині [M9]*
- Candolleomyces badiophyllus* (Romagn.) D. Wächt. (= *Psathyrella badiophylla* (Romagn.) Bon) – на ґрунті в дубово-грабовому лісі [M6]
- Candolleomyces candolleanus* (Fr.) D. Wächt. & A. Melzer (= *Psathyrella candolleana* (Fr.) Maire) – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]*
- Cantharellus cibarius* Fr. – на ґрунті у листяних лісах [M6]
- Cantharellus cinereus* Pers. – на ґрунті у ясенів-дубовому лісі [M6]
- Capronia nigerrima* (R.R. Bloxam) M.E. Barr – на старих стромках *Diatrype stigma* (Hoffm.) Fr. [M9]
- Capronia pilosella* (P. Karst.) E. Müll., Petrini, P.J. Fisher, Samuels & Rossman разом з анаморфою *Exophiala* sp. – на деревині граба [M9]
- Ceriporus leptcephalus* (Jacq.) Zmitr. (як *Polyporus leptcephalus* (Jacq.) Fr. var. *nummularius* (Bull.) Fr.) – на гнилій деревині граба [M6]
- Ceriporus squamosus* (Fr.) Quél. (= *Polyporus squamosus* (Huds.) Fr.) – на похованій деревині [M6; M8], на мертвому стовбурі клена ясенелистого [M9]
- Ceriporia purpurea* (Fr.) Donk – на деревині граба [M9]
- Cerrena unicolor* (Bull.) Murrill – на деревині граба [M9]
- Chaetosphaeria myriocarpa* (Fr.) C. Booth разом з анаморфою *Chloridium clavaeforme* (Preuss) W. Gams & Hol.-Jech. – на деревині ліщини [M9]
- Chaetosphaeria ovoidea* (Fr.) Constant., K. Holm & L. Holm в стадії анаморфи *Menispora glauca* (Link) Pers. – на деревині граба [M9]
- Chaetosphaeria pulviscula* (Curr.) C. Booth – на деревині граба та ясени [M9]
- Chalciporus piperatus* (Bull.) Bat. – на ґрунті в березово-грабовому лісі [M6]
- Chlorociboria aeruginascens* (Nyl.) Kanouse – на деревині граба [M9]
- Chondrostereum purpureum* (Pers.) Pouzar – біля основи стовбура берези [M8; M9]
- Chromelosporium ochraceum* Corda – на підстилці у грабовому лісі [M9]
- Ciboria batschiana* (Zopf) N.F. Buchw. – на муміфікованих жолудях дуба [M9]
- Cistella grevillei* (Berk.) Raitv. – на перезимувалих стеблах *Chelidonium majus* L. [M9]
- Cladosporium cladosporioides* species complex – на перезимувалих стеблах *Urtica dioica* L. [M9]
- Cladosporium uredinicola* Speg. – на еціях іржастого гриба *Ochropsora ariae* (Fuckel) Ramsb. [M9]
- Clavariadelphus pistillaris* (L.) Donk, Червона книга України – на ґрунті у листяному лісі [M6]
- Clavulina cinerea* (Bull.) J. Schröt. – на ґрунті в дубово-ясенівому лісі [M6]
- Clavulina coralloides* (L.) J. Schröt. (= *Clavulina cristata* (Holmsk.) J. Schröt.) – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
- Clitocybe nebularis* (Batsch) P. Kumm. (= *Lepista nebularis* (Fr.) Harmaja) – на підстилці у листяних лісах [M6; M9]
- Clitopilus baronii* Consiglio & Setti – на деревині граба [M9]*
- Clitopilus abprunulus* S.P. Jian, M. Karadelev & Zhu L. Yang – на ґрунті у мішаному лісі [M9]*
- Clitopilus prunulus* (Scop.) P. Kumm. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Clonostachys rosea* (Link) Schroers, Samuels, Seifert & W. Gams – на стромках *Kretzschmaria deusta* (Hoffm.) P.M.D. Martin [M9]

- Coleosporium euphrasiae* (Schumach.) G. Winter – на *Rhinanthus major* L. (= *R. serotinus* (Schönh.) Oborny) та *Euphrasia micrantha* Rchb. (= *E. parviflora* Schag.) [M3]. N.B.! Ідентифікація видової приналежності рослин-субстратів потребує уточнення.
- Coleosporium sonchi* Lév. (= *Coleosporium sonchi-arvensis* (Pers.) Wint., = *Coleosporium tussilaginis* f. sp. *sonchi* Boerema & Verhoeven) – на *Sonchus asper* (L.) Hill. [M3]
- Coleosporium tussilaginis* (Pers.) Lév. (= *Coleosporium campanulae* (Pers.) Tul.) – на *Tussilago farfara* L. [M3]; на *Campanula trachelium* L. [M9]
- Coleosporium tussilaginis* f. sp. *campanulae-rapunculoidis* Boerema & Verh. (= *Coleosporium campanulae* (Pers.) Tul.) – на *Campanula patula* L. [M3]
- Coleosporium tussilaginis* f. sp. *inulae* Helfer (= *Coleosporium inulae* Rabenh.) – на *Inula helenium* L. [M3]
- Colletotrichum dematium* (Pers.) Grove – на перезимувалих стеблах *Eryngium* sp. [M9]
- Collybia irina* (Fr.) Z.M. He & Zhu L. Yang (= *Lepista irina* (Fr.) Bigelow) – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Collybia nuda* (Bull.) Z.M. He & Zhu L. Yang (= *Lepista nuda* (Bull.) Cooke) – на підстилці у листяних лісах [M6; M9]
- Collybia odora* (Bull.) Z.M. He & Zhu L. Yang (= *Clitocybe odora* (Bull.) P. Kumm.) – на підстилці у листяних лісах [M6; M9]
- Collybia phyllophila* (Pers.) Z.M. He & Zhu L. Yang (= *Clitocybe cerussata* (Fr.) P. Kumm.) – на підстилці у грабовому лісі [M6]
- Collybiopsis peronata* (Bolton) R.H. Petersen (= *Collybia peronata* (Bolton) Singer) – на підстилці у листяних лісах [M6; M9]
- Collybiopsis ramealis* (Bull.) Millsp. (= *Marasmiellus ramealis* Bull.) – на гнилих гілочках у дубовому лісі [M6; M9]
- Collybiopsis vaillantii* (Pers.) R.H. Petersen (= *Marasmiellus vaillantii* (Pers.) Singer) – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Colpota quercinum* (Pers.) Wallr. – на гілках дуба [M9]
- Coniochaeta ligniaria* (Grev.) Cooke – на мертвих гілках *Caragana arborescens* L. [M9]
- Coniochaeta pulveracea* (Ehrh. ex Pers.) Munk – на мертвих гілках *Caragana arborescens* L. [M9]
- Coniophora puteana* (Schumach.) P. Karst. – на деревині граба та ясена [M9]*
- Conocybe echinata* (Velen.) Singer – на ґрунті у листяних лісах [M6]
- Conocybe macrocephala* Kühner & Watling – на ґрунті у листяних лісах [M6]
- Conocybe moseri* Watling – на ґрунті серед трави [M6]
- Conocybe rickeniana* P.D. Orton – на ґрунті у грабовому та дубовому лісі [M6; M9]*
- Conocybe siennophylla* (Berk. & Broome) Singer ex Chiari & Papetti – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Conocybe velutipes* (Velen.) Hauskn. & Svrček – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Coprinellus disseminatus* (Pers.) J.E. Lange (= *Coprinus disseminatus* (Pers.) Gray) – на ґрунті у грабовому лісі [M6; M9]
- Coprinellus domesticus* (Bolton) Vilgalys, Hopple & Jacq. Johnson (= *Coprinus domesticus* (Bolton) Gray) – на гнилій деревині у листяних лісах [M6; M9]*
- Coprinellus xanthothrix* (Romagn.) Vilgalys (= *Coprinus xanthothrix* Romagn.) – на гнилій деревині у грабовому лісі [M6; M9]*
- Coprinopsis atramentaria* (Bull.) Redhead (= *Coprinus atramentarius* (Bull.) Fr.) – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
- Coprinopsis lagopus* (Fr.) Redhead (= *Coprinus lagopus* (Fr.) Fr.) – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Coprinopsis marcescibilis* (Britzelm.) Örstadius & E. Larss. (= *Psathyrella marcescibilis* (Britzelm.) Singer) – на ґрунті у листяних лісах [M6]
- Coprinopsis picacea* (Bull.) Redhead, Vilgalys & Moncalvo (= *Coprinus picaceus* (Bull.) Gray) – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]

- Coprinopsis romagnesiana* (Singer) Redhead (= *Coprinus romagnesianus* Singer) – на ґрунті у листяних лісах [M6]
- Coprinopsis spilospora* (Romagn.) Redhead, Vilgalys & Moncalvo – на ґрунті під грабом [M9]*
- Coprotus leucopocillum* Kimbr., Luck-Allen & Cain. – на посліді козулі [M9]
- Corioloopsis gallica* (Fr.) Ryvarden (= *Funalia gallica* (Fr.) Bondartsev & Singer) – на опалих скелетних гілках ясена [M9]*
- Cortinarius alboviolaceus* (Pers.) Fr. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Cortinarius anomalus* (Fr.) Fr. – на ґрунті у грабово-дубовому лісі [M6]
- Cortinarius bulliardii* (Pers.) Fr. – на ґрунті у грабовому лісі [M9]
- Cortinarius candelaris* Fr. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Cortinarius cinnabarinus* Fr. – на ґрунті в буковому лісі [M6]
- Cortinarius diabolicus* Fr. – на ґрунті в березово-грабовому лісі [M6]
- Cortinarius duracinus* Fr. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Cortinarius helvolus* (Bull.) Fr. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Cortinarius iliopodius* Fr. – на ґрунті у дубовому лісі [M6]
- Cortinarius infractus* (Pers.) Fr. – на ґрунті у листяних лісах [M6]
- Cortinarius nemorensis* (Fr.) J.E. Lange – на ґрунті у грабово-дубовому лісі [M6]
- Cortinarius rapaceus* Fr.
- Cortinarius* sp. (близький до *C. hillieri* Rob. Henry, подібність 98%) – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*
- Cortinarius* sp. (близький до *C. rubricosus*, *C. calcareophilus*, *C. safranopes*, подібність 99,28%) – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*
- Cortinarius subferrugineus* (Batsch) Fr. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Cortinarius subfulgens* P.D. Orton – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Cortinarius tophaceus* Fr. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Cortinarius trivialis* J.E. Lange – на ґрунті у грабово-дубовому лісі [M6; M9]*
- Cosmospora arxii* (W. Gams) Gräfenhan & Schroers – на стромах *Hypoxylon fuscum* (Pers.) Fr. та *H. howeanum* Peck [M9]
- Cosmospora stegonsporii* Rossman, D.F. Farr & Akulov – на конідіомах *Prosthecium pyriforme* Jaklitsch & Voglmayr (= *Stegonsporium pyriforme* (Hoffm.) Corda) [M9]
- Craterellus cornucopioides* (L.) Pers. (= *Cantharellus cornucopiae* (L.) Fr.) – на ґрунті у листяних лісах [M6]
- Crepidotus caspari* Velen. (= *Crepidotus lundellii* Pilát) – на мертвих гілках ясена [M6; M9]
- Crepidotus epibryus* (Fr.) Quél. – на мертвих гілках граба [M6]
- Crepidotus malachius* Sacc. – на мертвій деревині граба та яблуні [M9]*
- Crepidotus mollis* (Schaeff.) Staude – на мертвій деревині граба, липи та осики [M6; M9]*
- Crepidotus variabilis* (Pers.) P. Kumm. – на мертвих гілках граба та дуба [M6]
- Cristinia helvetica* (Pers.) Parmasto – на лежачому стовбурі бука [M9]
- Crocicreas coronatum* (Bull.) S.E. Carp. – на мертвих стеблах *Cichorium intybus* L. [M9]
- Cronartium pini* (Willd.) Jørst. (= *Cronartium flaccidum* (Alb. & Schwein.) G. Winter) – на *Vincetoxicum hirundinaria* Medik. [M3]
- Crustomyces subabruptus* (Bourdot & Galzin) Jülich – на лежачому стовбурі бука [M9]
- Cucurbitaria berberidis* (Pers.) Gray – на висихаючих гілках барбарису [M9]
- Cyanosporus alni* (Niemelä & Vampola) B.K. Cui, L.L. Shen & Y.C. Dai (= *Postia alni* Niemelä & Vampola) – на деревині граба [M9]
- Cyanosporus subcaesius* (A. David) B.K. Cui, L.L. Shen & Y.C. Dai (= *Postia subcaesia* (A. David) Jülich) – на лежачому стовбурі явора [M9]
- Cyathicula cyathoidea* (Bull.) Thüm. – на перезимувалих стеблах *Urtica dioica* L. [M9]
- Cyathicula pallida* Velen. – на мертвих стеблах *Centaurea* sp. [M9]
- Cyathus striatus* Willd. – на підстилці у грабовому лісі [M6; M9]

- Cyclocybe erebia* (Fr.) Vizzini & Matheny (= *Agrocybe erebia* (Fr.) Singer) – на ґрунті у листяних лісах [M6]
- Cylindrium aeruginosum* (Link) Lindau – на опалих листках дуба [M9]
- Cylindrobasidium evolvens* (Fr.) Jülich (= *C. laeve* (Pers.) Chamuris) – на опалих гілках верби, в'яза та липи [M9]
- Cystolepiota adulterina* F.H. Møller ex Knudsen – на ґрунті у дубовому лісі [M6]
- Cystolepiota bucknallii* (Berk. & Broome) Singer & Cléménçon – на ґрунті у листяних лісах [M6]
- Cystolepiota seminuda* (Lasch) Bon – на ґрунті у листяних лісах [M6]
- Cytospora ambiens* Sacc. (= *Valsa ambiens* (Pers.) Fr.) – на гілках липи [M9]
- Cytospora* cf. *sorbicola* Norph., Bulgakov, T.C. Wen & K.D. Hyde – на гілках горобини [M9]
- Cytospora leucostoma* (Pers.) Sacc. (= *Valsa leucostoma* (Pers.) Fr.) – на гілках робінії [M9]
- Cytospora populina* (Pers.) Rabenh. (= *Cryptosphaeria ligniota* (Fr.) Auersw.) – на лежачому стовбурі осики [M9]
- Cytospora pruinosa* (Fr.) Sacc. (= *Valsa cypri* (Tul.) Tul. & C. Tul.) – на відмерлих гілках ясеня [M9]
- Dacrymyces lacrymalis* (Pers.) Nees – на лежачому стовбурі граба [M9]*
- Dacrymyces minor* Peck – на лежачому стовбурі явора [M9]
- Dacrymyces stillatus* Nees – на деревині граба та ялини [M9]
- Daedalea quercina* (L.) Pers. – на пні дуба [M8; M9]
- Daedaleopsis confragosa* (Bolton) J. Schröt. – на лежачих стовбурах верби [M8; M9]
- Daedaleopsis tricolor* (Bull.) Bondartsev & Singer – на лежачих стовбурах граба та черешні [M8; M9]
- Daldinia childiae* J.D. Rogers & Y.M. Ju – на лежачих стовбурах верби, граба та явора [M9]
- Daldinia petriniae* Y.M. Ju, J.D. Rogers & F. San Martín – на лежачому стовбурі граба [M9]
- Daldinia vernicosa* Ces. & De Not. – на лежачому стовбурі берези [M9]
- Datronia mollis* (Sommerf.) Donk – на лежачих стовбурах верби та граба [M9]
- Dematioscypha catenata* (Preuss) P.R. Johnst. спільно з *Haplographium*-морфою – на гнилій деревині граба [M9]
- Dendrostoma leiphaemia* (Fr.) Senan. & K.D. Hyde – на мертвих гілках дуба [M9]
- Dendrothele acerina* (Pers.) P.A. Lemke – на корі живих стовбурів клена гостролистого, польового та явора [M8; M9]
- Dendrothele alliacea* (Quél.) P.A. Lemke – на корі живого стовбура верби білої [M9]
- Dialonectria diatrypellicola* Lechat & J. Fourn. – на стромах *Diatrypella quercina* (Pers.) Cooke [M9]
- Dialonectria diatrypicola* Lechat, J. Fourn. & Gardiennet – на стромах *Diatrype bullata* (Hoffm.) Fr. [M9]
- Dialonectria episphaeria* (Tode) Cooke – на стромах *Diatrype stigma* (Hoffm.) Fr. [M9]
- Dialonectria magnusiana* (Rehm) Lechat & J. Fourn. – на стромах *Diatrypella favacea* (Fr.) Ces. & De Not. [M9]
- Diaporthe caraganae* Jacz. в стадії анаморфи *Phomopsis caraganae* Bondartsev – на гілках *Caragana arborescens* L. [M9]
- Diaporthe eres* Nitschke – на мертвих стеблах *Kerria japonica* (L.) DC. в агроценозах [M9]*
- Diaporthe oncostoma* (Duby) Fuckel – на гілках робінії [M9]*
- Diaporthopsis urticae* (Fr.) Arx & E. Müll. – на перезимувалих стеблах *Urtica dioica* L. [M9]
- Diatrype bullata* (Hoffm.) Fr. – на гілках верби [M9]
- Diatrype stigma* (Hoffm.) Fr. – на гілках берези, глоду та граба [M9]
- Diatrypella favacea* (Fr.) Ces. & De Not. – на мертвих гілках берези та ліщини [M9]
- Diatrypella quercina* (Pers.) Cooke – на мертвих гілках дуба [M9]
- Diplocarpon fragariae* (Lib.) Rossmann – на листках *Fragaria vesca* L. [M9]
- Diplocarpon rosae* (Lib.) F.A. Wolf – на листках *Rosa canina* L. [M9]

- Discina fastigiata* (Krombh.) Svrček & J. Moravec (= *Gyromitra fastigiata* (Krombh.) Rehm) – на ґрунті у грабовому лісі [M6; M9]*
- Dothidea sambuci* (Pers.) Fr. – на мертвих гілках бузини [M9]
- Dothidella ulmea* (Fr.) Ellis & Everh. (= *Asteroma ulmeum* (Miles) B. Sutton) – на листках в'яза [M9]
- Dothiorella iberica* A.J.L. Phillips, J. Luque & A. Alves (= *Botryosphaeria iberica* A.J.L. Phillips, J. Luque & A. Alves) – на гілках дуба та ясеня [M9]*
- Dothiorella sarmentorum* (Fr.) A.J.L. Phillips, A. Alves & J. Luque – на гілках ліщини та спіпеї [M9]
- Dumontinia tuberosa* (Bull.) L.M. Kohn – на кореневищах *Anemone sylvestris* L. [M9]
- Echinoderma asperum* (Pers.) Bon (= *Lepiota aspera* (Pers.) Quél.) – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Echinosphaeria canescens* (Pers.) A.N. Mill. & Huhndorf – на деревині явора [M9]
- Echinosphaeria strigosa* (Alb. & Schwein.) Declercq – на деревині граба [M9]
- Efibula tuberculata* (P. Karst.) Zmitr. & Spirin (= *Phanerochaete tuberculata* (P. Karst.) Parmasto) – на деревині граба [M9]*
- Entoloma araneosum* (Quél.) M.M. Moser – на ґрунті у дубовому лісі [M6]
- Entoloma clypeatum* (L.) P. Kumm. – на ґрунті під черешнею [M9]*
- Entoloma nidorosum* (Fr.) Quél. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Entoloma niphoides* (Romagn.) P.D. Orton – на ґрунті у дубовому лісі [M6]
- Entoloma papillatum* (Bres.) Dennis – на ґрунті у листяних лісах [M6]
- Entoloma politum* (Fr.) Donk – на ґрунті в ясеневому лісі [M6]
- Entoloma sordidulum* (Kühner & Romagn.) P.D. Orton – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Entoloma* sp. (близька до *E. inusitatum* Noordel., Enderle & H.Lammers та *E. leucocarpum* Noordel., подібність 99,83%) – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*
- Entoloma subradiatum* (Kühner & Romagn.) M.M. Moser – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Entoloma testaceum* (Bres.) Noordel. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Epicoccum nigrum* Link – на перезимувалих стеблах *Urtica dioica* L., тоненьких мертвих гілках граба, листках яблуні та трупі комахи [M9]*
- Eriopezia caesia* (Pers.) Rehm – на деревині дуба [M9]
- Erysiphe adunca* (Wallr.) Fr. – на листках осики [M9]
- Erysiphe alphitoides* (Griff. & Maubl.) U. Braun & S. Takam. (= *Microsphaera alphitoides* Griff. & Maubl.) – на листках дуба [M3; M9]
- Erysiphe aquilegiae* DC. – на *Thalictrum minus* L. [M3]
- Erysiphe aquilegiae* var. *ranunculi* (Greville) Zhang & Chen – на листках *Ranunculus* sp. [M9]
- Erysiphe arcuata* U. Braun, V.P. Heluta & S. Takam. – на листках граба [M9]
- Erysiphe astragali* DC. (= *Microsphaera astragali* (DC.) Trev.) – на *Astragalus* sp. [M3]; на *Astragalus glycyphyllos* L. та *Astragalus* sp. [M9] NB! В оригінальній роботі наводиться рослина *Astragalus ponticus* Pall., яка на території заповідника не зареєстрована.
- Erysiphe berberidis* DC. – на листках і плодах барбарису [M9]
- Erysiphe capreae* DC. ex Duby – на листках верби козячої [M9]
- Erysiphe circaeae* L. Junell – на *Circaea lutetiana* L. [M3]. NB! В оригінальній роботі наводиться рослина *Circaea intermedia* Ehrh., яка на території заповідника не зареєстрована.
- Erysiphe convolvuli* var. *convolvuli* DC. – на *Convolvulus arvensis* L. [M3; M9]
- Erysiphe cruciferarum* Opiz ex L. Junell – на *Sisymbrium officinale* (L.) Scop. [M3]; на *Alliaria petiolata* (M.Bieb.) Cavara & Grande та *Brassica napus* L. в агроценозах, на *Capsella bursa-pastoris* (L.) Medik., на *Turritis glabra* L. [M9]
- Erysiphe divaricata* (Wallr.) Schltdl. (= *Microsphaera divaricata* (Wallr.) Lév.) – на *Frangula alnus* Mill. [M3]
- Erysiphe euonymi* DC. (= *Microsphaera euonymi* (DC.) Sacc.) – на *Euonymus europaeus* L. [M3; M9]

- Erysiphe heraclei* DC. – на *Aegopodium podagraria* L., *Chaerophyllum bulbosum* L., *Ch. aromaticum* L., *Heracleum sibiricum* L. та *H. sosnowskyi* Manden. [M3; M9]
- Erysiphe intermedia* (U. Braun) U. Braun – на *Lupinus perenne* L. [M3]. NB! В оригінальній роботі гриб помилково визначено як *Erysiphe trifolii* Grev.
- Erysiphe knautiae* Duby – на *Scabiosa* sp. [M3]. NB! В оригінальній роботі наводиться рослина *Scabiosa ucranica* L. (сучасна назва – *Lomelosia argentea* (L.) Greuter & Burdet), яка на території заповідника не зареєстрована.
- Erysiphe macleayae* R.Y. Zheng & G.Q. Chen – на *Chelidonium majus* L. [M9]
- Erysiphe palczewskii* (Jacz.) U. Braun & S. Takam. (= *Microsphaera palczewskii* Jacz.) – на *Caragana arborescens* Lam. [M3; M9]
- Erysiphe pisi* var. *pisi* DC. – на *Lupinus polyphyllus* Lindl., на *Medicago falcata* L. [M9]
- Erysiphe polygoni* DC. – на *Polygonum aviculare* L., *Rumex crispus* L. та *Rumex* sp. [M9]
- Erysiphe prunastri* DC. (= *Uncinuliella prunastri* (DC.) Heluta) – на листках терену [M3]
- Erysiphe tortilis* (Wallr.) Link (= *Microsphaera tortilis* (Wallr. ex Fr.) Speer) – на *Cornus sanguinea* L. (= *Swida sanguinea* (L.) Opiz) [M3; M9]
- Erysiphe trifoliorum* (Wallr.) U. Braun (= *Erysiphe trifolii* Grev.) – на *Lathyrus niger* (L.) Bernh., *Melilotus officinalis* (L.) Lam., *Trifolium arvense* L. та *T. pratense* L. [M3; M9]. N.B.! В оригінальній роботі як рослина-субстрат також наводиться *Coronilla coronata* L., яка на території заповідника не трапляється.
- Erysiphe urticae* (Weir.) Blum. – на *Urtica dioica* L. [M3; M9]
- Erysiphe vanbruntiana* (Gerard) U. Braun & S. Takam. var. *sambuci-racemosae* (U. Braun) U. Braun & S. Takam. (як *Microsphaera vanbruntiana* Gerard) – на *Sambucus nigra* L. [M3; M9]
- Eutypa leioplaca* (Fr.) Fuckel – на лежачому стовбурі явора [M9]
- Eutypa maura* (Fr.) Fuckel – на лежачому стовбурі явора [M9]
- Eutypa sparsa* Romell – на опалих гілках осики [M9]
- Eutypa spinosa* (Pers.) Tul. & C. Tul. – на лежачих стовбурах бука [M9]
- Eutypella prunastri* (Pers.) Sacc. – на гілках терену та черешні [M9]
- Eutypella quaternata* (Pers.) Rappaz – на опалих гілках бука [M9]
- Exidia glandulosa* (Bull.) Fr. – на мертвих гілках дуба та стовбурах ліщини [M9]
- Exidia nigricans* (With.) P. Roberts – на мертвих гілках берези, верби, граба та осики [M9]
- Exidia pithya* (Alb. & Schwein.) Fr. – на гілках ялини [M9]
- Exidia recisa* (Ditmar) Fr. – на деревині сосни [M9]
- Exidiopsis leucophaea* (Bres.) K. Wells (= *Eichleriella leucophaea* Bres.) – на лежачих гілках граба [M9]
- Exosporium tiliae* Link (= *Helminthosporium tiliae* (Link) Fr.) – на перитеціях *Hercospora tiliae* (Pers.) Tul. & C. Tul. [M9]
- Flammocliadiella anomiae* Lechat & J. Fourm. – на псевдотеціях *Massaria anomia* (Fr.) Petr. [M9]
- Flammulina velutipes* (Curtis) Singer – на деревині у грабовому лісі [M9]
- Fistulina hepatica* (Schaeff.) With. – на деревині дуба [M8]
- Fomes fomentarius* (L.) Fr. – на стовбурах берези, бука, граба, липи, явора та ясени [M8; M9]
- Fomitiporia punctata* (P. Karst.) Murrill – на стовбурі верби, ліщини, робінії та яблуні [M8; M9]*
- Fomitiporia robusta* (P. Karst.) Fiasson & Niemelä – на стовбурі дуба [M8; M9]
- Fomitopsis betulina* (Bull.) B.K. Cui, M.L. Han & Y.C. Dai – на лежачих стовбурах берези [M8; M9]
- Fomitopsis pinicola* (Sw.) P. Karst. – на лежачих стовбурах берези та липи [M8; M9]
- Fusarium equiseti-incarnatum* species complex – на перезимувалих стеблах *Ballota nigra* L. [M9]*
- Fusarium sambucinum* Fuckel – на стромах *Kretzschmaria deusta* (Hoffm.) P.M.D. Martin [M9]*
- Fusarium sporotrichioides* Sherb. – на мертвих перезимувалих стеблах *Ballota nigra* L. та *Pulsatilla grandis* Wender. [M9]*
- Fuscoporia contigua* (Pers.) G. Cunn. – на деревині дуба [M9]
- Fuscoporia ferruginosa* (Schrad.) Murrill – на мертвому стовбурі глоду, клена та ліщини [M9]*

Fusicolla melogrammae Lechat & Aplin – на стромках *Melogramma campylosporum* Fr. [M9]
Galerina marginata (Batsch) Kühner – на гнилій деревині у ясені-грабовому лісі [M6]
Galerina sideroides (Bull.) Kühner – на опаді сосни [M6]*
Ganoderma applanatum (Pers.) Pat. – на лежачих стовбурах верби, граба та осики [M8; M9]
Ganoderma lucidum (Curtis) P. Karst. – на дубовому пні [M8]
Geastrum corollinum (Batsch) Hollós – на карбонатному ґрунті [M9]
Geastrum melanocephalum (Czern.) V.J. Staněk (= *Trichaster melanocephalus* Czern.) – на ґрунті у грабовому лісі [M6; M9]
Geastrum michelianum (Sacc.) W.G. Sm. – на ґрунті у грабово-тополевому лісі [M9]*
Geastrum rufescens Pers. ex Pers. – на ґрунті у грабово-дубовому лісі [M6]
Gibellula pulchra (Sacc.) Cavaletto – на муміфікованому павуку [M9]
Gloeophyllum sepiarium (Wulfen) P. Karst. – на деревині сосни і ялини [M8]
Gloeoporus dichrous (Fr.) Bres. – на деревині граба [M9]
Gloeoporus pannocinctus (Romell) J. Erikss. – на деревині ясеня [M9]*
Gnomonia fimbriata (Pers.) Fuckel (= *Asteroma carpini* (Lib.) B. Sutton) – на листках граба [M9]
Golovinomyces ambrosiae (Schwein.) U. Braun & R.T.A. Cook – на листках *Helianthus tuberosus* L. в агроценозі [M9]
Golovinomyces artemisiae (Grev.) Heluta – на *Artemisia absinthium* L. [M3; M9]
Golovinomyces asperifolii (Eriksson) Braun & Shin (*Golovinomyces cynoglossi* species complex) – на листках *Echium vulgare* L. [M9]
Golovinomyces asperifoliorum (Grev.) U. Braun & H.D. Shin – на листках *Symphytum officinale* L., *Pulmonaria obscura* Dumort. та *P. officinalis* L. [M9]
Golovinomyces biocellatus (Ehrenb.) Heluta – на *Scutellaria* sp. [M3]. NB! В оригінальній роботі наводяться рослини *Scutellaria supina* L. та *Scutellaria verna* Bess., які на території заповідника не зареєстровані.
Golovinomyces cf. *montagnei* U. Braun (в оригінальній роботі помилково визначено як *Golovinomyces cichoracearum* (DC.) Heluta) – на *Cirsium arvense* (L.) Scop. [M3]. N.B.! Для уточнення ідентифікації потрібні свіжі зразки.
Golovinomyces cichoracearum (DC.) Heluta – на *Lactuca muralis* (L.) Gaertn. як *Mycelis muralis* (L.) Dumort. [M3]; на *Cichorium intybus* L., *Erigeron annuus* (L.) Desf., *Hieracium* sp. та *Taraxacum officinale* F.H. Wigg. s. l. [M9]
Golovinomyces cynoglossi (Wallr.) Heluta – на листках *Echium vulgare* L., *Pulmonaria mollis* Wulfen ex Hornem., *P. obscura* Dumort. [M3; M9]
Golovinomyces depressus (Wallr.) Heluta – на *Arctium lappa* L., *Centaurea* sp. [M3]
Golovinomyces macrocarpus (Speer) U. Braun (в оригінальній роботі помилково визначено як *Golovinomyces cichoracearum* (DC.) Heluta) – на *Achillea* sp. [M3]. N.B.! В оригінальній роботі також наводиться рослина *Achillea salicifolia* Besser (сучасна назва – *Ptarmica cartilaginea* (Ledeb. ex Rchb.) Ledeb.), яка на території заповідника не зареєстрована.
Golovinomyces magnicellulatus (Braun) Heluta – на листках *Phlox paniculata* L. в агроценозі [M9]
Golovinomyces montagnei U. Braun – на листках *Cirsium arvense* (L.) Scop. [M9]
Golovinomyces orontii (Castagne) Heluta – на *Lamium galeobdolon* (L.) L. (= *Galeobdolon luteum* Huds.) та *Lamium purpureum* L., а також на *Cucurbita pepo* L. [M3; M9]
Golovinomyces sonchicola U. Braun & R.T.A. Cook – на листках *Sonchus arvensis* L. [M9]
Golovinomyces sordidus (L. Junell) V.P. Heluta – на листках *Plantago major* L. [M9]
Golovinomyces verbasci (Jacq.) Heluta – на *Verbascum phlomoides* L. [M3]; на *Verbascum densiflorum* Bertol. [M9]
Guignardia punctoidea (Cooke) J. Schröt. – на перезимувалих листках дуба [M9]
Gymnoporus dryophilus (Bull.) Murrill (= *Collybia dryophila* (Bull.) P. Kumm.) – на підстилці у листяних лісах [M6; M9]
Gymnoporus ocior (Pers.) Antonín & Noordel. (= *Collybia succinea* (Fr.) Quél.) – на підстилці та гнилій деревині у листяних лісах [M6; M9]*

- Gymnopilus penetrans* (Fr.) Murrill – на гнилій деревині модрини в насадженні, на листяній деревині у кленово-грабовому лісі [M6]
- Gymnosporangium clavariiforme* (Wulfen) DC. – на *Crataegus monogyna* Jacq. (= *C. praearmata* Klokov) та *Crataegus meyeri* Pojark. (= *C. ucrainica* A. Pojark.) [M3]; на *C. monogyna* Jacq. та *Juniperus communis* L. [M9]
- Gymnosporangium sabinae* (Dicks.) G. Winter – на *Pyrus communis* L. [M9]
- Gyromitra esculenta* Pers. ex Fr. – на ґрунті у грабовому лісі, підтверджено за фото В.П. Гелютою
- Gyromitra parma* (J. Breitenb. & Maas Geest.) Kotl. & Pouzar (= *Discina parma* J. Breitenb. & Maas Geest.) – на підстилці у грабовому лісі [M9]*
- Gyromitra slonevskii* Heluta – на ґрунті, підтверджено за фото В.П. Гелютою
- Hansfordia pulvinata* (Berk. & M.A. Curtis) S. Hughes – на *Melogramma campylosporium* Fr. та *Prosthecia pyriforme* Jaklitsch & Voglmayr [M9]
- Hapalopilus rutilans* (Pers.) Murrill – на гілках граба [M9]
- Hebeloma clavulipes* Romagn. (= *Hebeloma candidipes* Bruchet) – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Hebeloma leucosarx* P.D. Orton – на ґрунті в березово-грабовому лісі [M6]
- Hebeloma mesophaeum* (Pers.) Quél. (= *Hebeloma strophosum* (Fr.) Sacc.) – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Hebeloma pallidoluctuosum* Gröger & Zschiesch. (= *Hebeloma latifolium* Gröger & Zschiesch.) – на ґрунті у листяних лісах [M6]
- Hebeloma radicosum* (Bull.) Ricken – на ґрунті у грабовому лісі [M6; M9]
- Hebeloma sinapizans* (Paulet) Gillet. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Hebeloma velutipes* Bruchet – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Helicoma olivaceum* (P. Karst.) Linder (= *Tropospora olivacea* (P. Karst.) C.K.M. Tsui & Berbee) – на сильно розкладеній деревині граба [M9]
- Helminthosphaeria* cf. *corticiorum* Höhn. – на плодових тілах *Laxitextum bicolor* (Pers.) Lentz [M9]
- Helminthosporium austriacum* Voglmayr & Jaklitsch – на грибі *Amphisphaeria multipunctata* (Fuckel) Petr. [M9]
- Helminthosporium velutinum* Link – на гілках ліщини, липи, осики та явора [M9]
- Helvella acetabulum* (L.) Quél. – на ґрунті [M9]*
- Helvella crispa* (Scop.) Fr. – на ґрунті [M9]*
- Helvella lacunosa* Afzel. – на ґрунті під грабами [M9]
- Hemileccinum depilatum* (Redeuilh) Šutara – на ґрунті під грабами, Червона книга України [M9]
- Hemileccinum impolitum* (Fr.) Šutara (= *Boletus suspectus* Krombh.) – на ґрунті у грабовому лісі [M6; M9]
- Hemimycena gracilis* (Quél.) Singer – на хвої ялини у дубовому лісі з домішкою ялини [M6]
- Hercospora tiliae* (Pers.) Tul. & C. Tul. – на гілках липи [M9]
- Hericium cirrhatum* (Pers.) Nikol. (= *Creolophus cirrhatum* (Pers.) P. Karst.) – на похованій деревині у грабовому лісі [M6; M8]
- Hericium coralloides* (Scop.) Pers. – на деревині бука, граба та явора, Червона книга України [M6; M8; M9]
- Heterobasidion annosum* (Fr.) Bref. – на деревині сосни [M8]
- Hohenbuehelia mastrucata* (Fr.) Singer – на мертвій деревині у дубовому лісі [M6]
- Hohenbuehelia grisea* (Peck) Singer (= *Hohenbuehelia atrocoerulea* var. *grisea* (Peck) Thorn & G.L. Barron) – на мертвій деревині у грабовому лісі [M9]*
- Homophron spadiceum* (P. Kumm.) Örstadius & E. Larss. (= *Psathyrella spadicea* (Schaeff.) Singer) – на деревині берези у березово-грабовому лісі [M6; M9]*
- Hortiboletus engelii* (Hlaváček) Biketova & Wasser – на ґрунті у дубово-грабовому лісі [M9]*
- Hortiboletus rubellus* (Krombh.) Simonini, Vizzini & Gelardi – на ґрунті у грабовому лісі [M6]

- Hyaloscypha hyalina* (Pers.) Boud. – на деревині листяного дерева [M9]
Hydnocristella himantia (Schwein.) R.H. Petersen – на деревині верби, дуба та граба [M9]
Hydnum repandum (L.) Gray – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
Hydnum rufescens Pers. – на ґрунті у грабовому лісі [M9]
Hydropisphaera peziza (Tode) Dumort. – на лежачому пні явора, на деревині граба [M9]
Hygrophorus carpini Gröger – на ґрунті у грабовому лісі [M6; M9]
Hygrophorus chrysodon (Batsch) Fr. – на ґрунті у дубовому лісі [M6]
Hygrophorus cossus (Sowerby) Fr. – на ґрунті у листяних лісах [M6]
Hygrophorus eburneus (Bull.) Fr. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
Hymenochaete cinnamomea (Pers.) Bres. – на деревині граба [M9]
Hymenochaete rubiginosa (Dicks.) Lév. – на деревині дуба [M8; M9]
Hymenopellis radicata (Relhan) R.H. Petersen (= *Xerula radicata* (Relhan) Dörfelt.) – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
Hymenoscyphus calyculus (Fr.) W. Phillips – на мертвих гілочках ліщини у підстилці [M9]
Hymenoscyphus menthae (W. Phillips) Baral – на мертвих стеблах *Agrimonia eupatoria* L. [M9]
Hyphodontia barba-jovis (Bull.) J. Erikss. (= *Kneiffiella barba-jovis* (Bull.) P. Karst.) – на деревині граба та сосни [M9]
Hyphodontia pallidula (Bres.) J. Erikss. – на лежачих стовбурах черешні та ялини [M9]
Hypholoma fasciculare (Huds.) P. Kumm. – на мертвій листяній деревині [M6; M9]
Hypholoma lateritium (Schaeff.) P. Kumm. (= *Hypholoma sublateritium* (Fr.) Quél.) – на мертвій листяній деревині [M6; M9]
Hypomyces aurantius (Pers.) Fuckel (= *Cladobotryum varium* Nees) – на плодових тілах *Bjerkandera adusta* (Willd.) P. Karst., *Daedaleopsis tricolor* (Bull.) Bondartsev & Singer, *Trametes versicolor* (L.) Lloyd, *Trichaptum biforme* (Fr.) Ryvarden [M9]
Hypomyces chrysospermus Tul. & C. Tul. (= *Sepedonium chrysospermum* (Bull.) Fr.) – на плодових тілах *Boletus* sp., *Suillellus luridus* (Schaeff.) Murrill [M9]
Hypomyces lateritius (Fr.) Tul. & C. Tul. – на плодових тілах *Lactarius* sp. у сосновому насадженні [M9]
Hypomyces microspermus Rogerson & Samuels (= *Sepedonium microspermum* Besl.) – на *Xerocomellus chrysenteron* (Bull.) Šutara [M9]
Hypomyces ochraceus (Pers.) Tul. & C. Tul. (= *Cladobotryum verticillatum* (Link) S. Hughes) – на плодових тілах *Russula* sp. [M9]
Hypomyces odoratus G.R.W. Arnold (= *Cladobotryum mycophilum* (Oudem.) W. Gams & Hooz.) – на плодових тілах *Megacollybia platyphylla* (Pers.) Kotl. & Pouzar та *Entoloma clypeatum* (L.) P. Kumm. [M9]
Hypomyces polyporinus Peck (= *Cladobotryum clavisporum* (D.J. Gray & Morgan-Jines) Rogerson & Samuels) – на *Trametes versicolor* (L.) Lloyd
Hypomyces rosellus (Alb. & Schwein.) Tul. & C. Tul. (= *Cladobotryum dendroides* (Bull.) W. Gams & Hooz.) – на плодових тілах *Trichaptum biforme* (Fr.) Ryvarden [M9]
Hypoxydon cercidicola (Berk. & M.A. Curtis ex Peck) Y.M. Ju & J.D. Rogers – на лежачих гілках ясени [M9]
Hypoxydon fragiforme (Pers.) J. Kickx f. – на деревині бука [M9]
Hypoxydon fuscum (Pers.) Fr. – на мертвих гілках берези, граба та ліщини [M9]
Hypoxydon howeanum Peck – на лежачих гілках дуба та граба [M9]
Hypoxydon macrocarpum Pouzar – на лежачих стовбурах бука, граба, дуба та явора [M9]
Hypoxydon perforatum (Schwein.) Fr. – на гілках дуба [M9]
Hypoxydon rubiginosum (Pers.) Fr. – на лежачих стовбурах бука, осики та ясени
Hysterium angustatum Pers. – на корі берези [M9]
Hysterium pulicare Pers. – на корі берези та дуба [M9]
Imleria badia (Fr.) Vizzini (= *Boletus badius* (Fr.) Fr.) – на ґрунті у грабово-дубовому лісі [M6]

- Immotthia atrograna* (Cooke & Ellis) M.E. Barr – на *Jackrogersella multiformis* (Fr.) L. Wendt, Kuhnert & M. Stadler [M9]
- Inocutis dryophila* (Berk.) Fiasson & Niemelä – на деревині дуба [M8]
- Inocybe asterospora* Quél. – на ґрунті у кленово-грабовому лісі [M6]
- Inocybe corydalina* Quél. – на ґрунті у листяних лісах [M6]
- Inocybe flocculosa* Sacc. (= *Inocybe abjecta* (P. Karst.) Sacc.) – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Inocybe fraudans* (Britzelm.) Sacc. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Inocybe fuscidula* Velen. – на ґрунті у грабово-дубовому лісі [M6]
- Inocybe geophylla* (Fr.) P. Kumm. var. *geophylla* – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
- Inocybe geophylla* var. *lilacina* (Peck) Gillet – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
- Inocybe muricellata* Bres. – на ґрунті у грабово-дубовому лісі [M6]
- Inocybe posterula* (Britzelm.) Sacc. – на ґрунті у мішаному лісі [M6]*
- Inocybe* cf. *pseudogeophylla* Kaygusuz, Bandini, Knudsen & M. Piepenbr. (неповна послідовність нуклеотидів) – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*
- Inocybe putilla* Bres. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Inocybe splendens* Heim – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Inonotus cuticularis* (Bull.) P. Karst. – на деревині листяного дерева [M8]
- Inonotus hispidus* (Bull.) P. Karst. – на стовбурі яблуні [M8; M9]
- Inonotus obliquus* (Fr.) Pilát – на стовбурі берези [M8]
- Inosperma maculatum* (Boud.) Matheny & Esteve-Rav. (= *Inocybe maculata* Boud.) – на ґрунті у грабовому лісі [M6]*
- Inosperma vinaceum* Cervini, M. Carbone & Bizio – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*
- Irpex lacteus* (Fr.) Fr. – на гілках граба та черешні [M9]
- Irpex latemarginatus* (Durieu & Mont.) C.C. Chen & Sheng H. Wu (= *Oxyporus latemarginatus* (Durieu & Mont.) Donk) – на лежачому стовбурі осики [M8; M9]
- Ischnoderma resinosum* (Schrad.) P. Karst. – на лежачому стовбурі бука [M9]
- Jackrogersella cohaerens* (Pers.) L. Wendt, Kuhnert & M. Stadler – на деревині бука [M9]
- Jackrogersella multiformis* (Fr.) L. Wendt, Kuhnert & M. Stadler – на лежачому стовбурі берези, граба та ліщини [M9]
- Juglanconis juglandina* (Kunze) Voglmaуt & Jaklitsch – на гілках горіха волоського в насадженні [M9]
- Junghuhnia nitida* (Pers.) Ryvarden (= *Steccherinum nitidum* (Pers.) Vesterh.) – на деревині граба [M9]*
- Kirschsteiniothelia atra* (Corda) D. Hawksw. (= *K. aethiops* (Sacc.) D. Hawksw.) разом з анаморфою *Dendryphiopsis atra* (Corda) S. Hughes – на деревині граба та ясена [M9]
- Kretzschmaria deusta* (Hoffm.) P.M.D. Martin – на лежачих стовбурах граба та ясена [M9]
- Kuehneromyces mutabilis* (Schaeff.) Singer & A.H. Sm. – на деревині граба [M6]
- Laccaria amethystina* Cooke (як *L. amethystina* (Bolton ex Hook.) Murrill) – на ґрунті у грабовому лісі [M6; M9]
- Laccaria laccata* (Scop.) Cooke (як *L. laccata* (Scop.) Berk. & Broome) – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
- Lachnum impudicum* Baral – на сильно розкладеній деревині листяного дерева [M9]
- Lachnum virgineum* (Batsch) P. Karst. – на сильно розкладеній деревині граба [M9]
- Lacrymaria lacrymabunda* (Bull.) Pat. – на ґрунті у листяних лісах [M6]
- Lacrymaria pyrotricha* (Holmsk.) Quél. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Lactarius blennius* (Fr.) Fr. – на ґрунті у буковому лісі [M6]
- Lactarius camphoratus* (Bull.) Fr. – на ґрунті у листяних лісах [M6]
- Lactarius circellatus* Fr. – на ґрунті у грабовому лісі [M6; M9]*
- Lactarius controversus* Pers. – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*
- Lactarius fulvissimus* Romagn. – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*

- Lactifluus glaucescens* (Crossl.) Verbeke (= *Lactarius glaucescens* Crossl.) – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*
- Lactarius plumbeus* (Bull.) Gray – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Lactarius pyrogalus* (Bull.) Fr. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Lactarius quietus* (Fr.) Fr. – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
- Lactarius subdulcis* (Pers.) Gray – на ґрунті у грабовому лісі [M6; M9]
- Lactarius torminosus* (Schaeff.) Pers. – на ґрунті в березово-грабовому лісі [M6]
- Lactifluus piperatus* (L.) Kuntze (= *Lactarius piperatus* (Fr.) Gray) – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
- Lactifluus volemus* (Fr.) Kuntze (= *Lactarius volemus* (Fr.) Fr.) – на ґрунті у грабовому лісі [M6; M9]
- Laetiporus sulphureus* (Bull.) Murrill – на стовбурах верби та черешні [M8; M9]
- Lasiobolus lasioboloides* Marchal – на посліді коня [M9]
- Lasiosphaeria ovina* (Pers.) Ces. & De Not. – на гнилій деревині [M9]
- Lasiosphaeria hirsuta* (Fr.) A.N. Mill. & Huhndorf – на гнилій деревині бруслини та граба [M9]
- Laxitextum bicolor* (Pers.) Lentz – на лежачому стовбурі граба [M9]
- Leccinellum crocipodium* (Letell.) Della Magg. & Trassin. – на ґрунті у дубово-грабовому лісі [M9]
- Leccinellum pseudoscabrum* (Kallenb.) Mikšik (= *Leccinum carpini* (R. Schulz) M.M. Moser ex D.A. Reid) – на ґрунті у грабовому лісі [M9]
- Leccinum scabrum* (Bull.) Gray – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Leccinum aurantiacum* (Bull.) Gray – на ґрунті під осиками [M6]
- Lentinellus cochleatus* (Pers.) P. Karst. – на гнилій деревині граба [M6]
- Lentinus arcularius* (Batsch) Zmitr. (= *Polyporus arcularius* (Batsch) Fr.) – на опалих гілках берези [M9]
- Lentinus brumalis* (Pers.) Zmitr. (= *Polyporus brumalis* (Pers.) Fr.) – на опалих гілках листяного дерева [M9]
- Lentinus substrictus* (Bolton) Zmitr. & Kovalenko (= *Polyporus ciliatus* Fr.) – на опалих гілках листяного дерева [M9]
- Lenzites betulinus* (L.) Fr. – на опалих скелетних гілках берези [M8; M9]
- Lepiota castanea* Quél. (= *Lepiota ignipes* Locq. ex Bon) – на ґрунті у грабово-дубовому лісі [M6]
- Lepiota clypeolaria* (Bull.) P. Kumm. – на ґрунті у листяних лісах [M6]
- Lepiota coxheadii* P.D. Orton – на ґрунті у дубово-грабовому лісі [M6]
- Lepiota cristata* (Bolton) P. Kumm. (= *L. subfelinoides* Bon & P.D. Orton) – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
- Lepiota erminea* (Fr.) P. Kumm. (= *L. alba* (Bres.) Sacc.) – на ґрунті у листяних лісах [M6]
- Lepiota granulopunctata* Locq. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Lepiota magnispora* Murrill (= *L. ventriosospora* D.A. Reid) – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Leptosphaeria acuta* (Fuckel) P. Karst. – на перезимувалих стеблах *Urtica dioica* L. [M9]
- Leptosphaeria doliolum* (Pers.) Ces. & De Not. – на перезимувалих стеблах *Urtica dioica* L. [M9]
- Leratiomyces squamosus* (Pers.) Bridge & Spooner (= *Stropharia squamosa* (Pers.) Quél.) – на ґрунті у листяних лісах [M6]
- Leucocoprinus leucothites* (Vittad.) Redhead – на ґрунті серед злаків [M9]*
- Leucocortinarius bulbiger* (Alb. & Schwein.) Singer – на ґрунті у насадженні модрина, Червона книга України [M6]
- Leucocybe candicans* (Pers.) Vizzini, P. Alvarado, G. Moreno & Consiglio (= *Clitocybe candicans* (Pers.) P. Kumm.) – на ґрунті у грабово-дубовому лісі [M6]
- Leveillula lappae* (Castage) Braun – на листках *Artemisia vulgaris* L. [M9]
- Limacella delicata* (Fr.) Earle ex Konrad & Maubl. (= *L. glioderma* (Fr.) Maire) – на ґрунті у грабовому лісі [M6]

- Lophiostoma compressum* (Pers.) Ces. & De Not. (= *Platystomum compressum* (Pers.) Trevis.) – на гілках верби [M9]
- Lophodermium juniperinum* (Fr.) De Not. – на листках *Juniperus communis* L. [M9]
- Luellia recondita* (H.S. Jacks.) K.H. Larss. & Hjortstam – на лежачому знекореному стовбурі ялини [M9]
- Lycoperdon atropurpureum* Vittad. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Lycoperdon excipuliforme* (Scop.) Schaeff. (= *Calvatia excipuliformis* (Schaeff.) Perdeck) – на ґрунті у грабовому лісі [M6; M9]
- Lycoperdon molle* Pers. ex Pers. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Lycoperdon perlatum* Pers. – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
- Lycoperdon pratense* Pers. (= *Vascellum pratense* (Pers.) Kreisel) – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*
- Lycoperdon umbrinum* Pers. ex Pers. – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
- Lyomyces sambuci* (Pers.) P. Karst. (= *Hyphodontia sambuci* (Pers.) J. Erikss.) – на гілках бузини чорної [M9]*
- Macrocyttidia cucumis* (Pers.) Joss. – на ґрунті та гнилій деревині у грабовому лісі [M6]
- Macrolepiota fuliginosa* (Barla) Bon – на ґрунті у дубово-ясеневому лісі [M6]
- Macrolepiota mastoidea* (Fr.) Singer (= *M. konradii* (Huijsman ex Orton) Moser) – на ґрунті у грабовому лісі [M6; M9]
- Macrolepiota procera* var. *procera* (Scop.) Singer – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
- Marasmius cohaerens* (Pers.) Cooke & Quél. – на ґрунті у буковому лісі [M6]
- Marasmius epiphyllus* (Pers.) Fr. – на опалому листі у ясеневому-грабовому лісі [M6]
- Marasmius oreades* (Bolton) Fr. – на ґрунті на краю лісу [M9]
- Marasmius rotula* (Scop.) Fr. – на підстилці та гнилих гілочках у листяних лісах [M6; M9]
- Massaria anomia* (Fr.) Petr. (= *Aglaospora profusa* (Fr.) De Not.) – на гілках робінії [M9]
- Massaria inquinans* (Tode) De Not. – на гілках явора [M9]
- Massaria macra* (Vestergr.) Voglmayr & Jaklitsch – на гілках клена гостролистого [M9]
- Megacollybia platyphylla* (Pers.) Kotl. & Pouzar – на ґрунті та гнилій деревині у листяних лісах [M6; M9]
- Melampsora allii-salicis-albae* Kleb. (як *M. salicina* Lév.) – на *Salix alba* L. та *Allium ursinum* L. [M3]
- Melampsora epitea* Thüm. (= *M. laricis-epitea* Kleb., = *M. ribesii-epitea* Kleb.) – на *Salix caprea* L. та *Salix reticulata* Willd. [M3; M9]
- Melampsora euonymi-caprearum* Kleb. – на листках *Euonymus europaeus* L. [M9]
- Melampsora euphorbiae* (Ficinus & C. Schub.) Castagne (= *M. euphorbiae-dulcis* G.H. Otth.) – на *Euphorbia* sp. [M3; M9]. N.B! В оригінальній роботі як рослина-субстрат наводиться *Euphorbia virgata* Waldst. & Kit., яка на схилах г. Гостра не трапляється.
- Melampsora laricis-populina* Kleb. – на листках *Populus* sp. [M3]
- Melampsora magnusiana* G.H. Wagner – на *Corydalis* sp. [M3]. N.B! В оригінальній роботі як рослина-субстрат наводиться *Corydalis intermedia* (L.) Mérat, яка на території заповідника не трапляється.
- Melampsora rostrupii* G.H. Wagner – на *Mercurialis perennis* L. [M3]
- Melampsidium betulinum* (Pers.) Kleb. – на *Betula pendula* Roth., Betulaceae – Городницьке л-во, кв. 43, грабовий ліс, 21.06.1994 р. [M3]
- Melanconis stilbostoma* (Fr.) Tul. & C. Tul. (= *Melanconium bicolor* Nees) – на гілках берези [M9]
- Melanconium stromaticum* (Corda) Corda – на гілках граба [M9]
- Melanoleuca grammopodia* (Bull.) Pat. – на ґрунті у кленово-грабовому лісі [M6]
- Melanoleuca griseofumosa* (Sacc.) Singer & Clem. – на ґрунті в буковому лісі [M6]
- Melanoleuca humilis* (Pers.) Pat. – на ґрунті у грабово-дубовому лісі [M6]
- Melanomma subdispersum* (P. Karst.) Berl. & Voglino – на деревині берези [M9]
- Melanospora lagenaria* (Pers.) Fuckel – на плодових тілах *Fomitopsis pinicola* (Sw.) P. Karst. [M9]
- Melanospora simplex* (Corda) D. Hawksw. (= *Gonatobotrys simplex* Corda) – на міцелії *Alternaria* sp. [M9]

- Melogramma campylosporum* Fr. – на гілках граба [M9]
Meripilus giganteus (Pers.) P. Karst. – на ґрунті біля основи дерева [M6; M8]
Merismodes anomala (Pers.) Singer – на деревині ясена, на мертвих гілках верби та яблуні [M9]
Meruliopsis taxicola (Pers.) Bondartsev – на опалих гілках сосни [M9]
Metuloidea fragrans (A. David et Tortic) Miettinen (= *Antrodiella fragrans* (A. David & Tortic) A. David & Tortic) – на опалих гілках дуба, горобини та граба [M9]
Microbotryum cordae (Liro) G. Deml & Prillinger – на суцвіттях *Persicaria maculosa* Gray [M9]
Microstoma protractum (Fr.) Kanouse – на опалих гілках граба в лісовій підстилці [M9]
Mollisia cinerea (Batsch) P. Karst. – на деревині граба та осики [M9]
Monilinia laxa (Aderh. & Ruhland) Honey – на плодах терену [M9]
Morchella esculenta (L.) Pers. – на ґрунті на остепнених ділянках [M6]
Morchella semilibera DC. – на ґрунті у дубово-грабовому лісі [M9]
Morchella steppicola Zerova – на ґрунті на остепнених ділянках [M6; M9]
Mucidula mucida (Schr.) Pat. (= *Oudemansiella mucida* (Schr.) Höhn.) – на гілках бука в буковому лісі [M6; M9]
Mucor mucedo Fresen. – на посліді коня [M9]
Mutinus caninus (Huds.) Fr. – на ґрунті у листяних лісах, Червона книга України [M6]
Mycena abramsii Murrill – на пні дуба у грабово-дубовому лісі [M6]
Mycena alnicola A.H. Sm. – на пні дуба у грабово-дубовому лісі [M6]
Mycena epipterygia (Scop.) Gray – на підстилці у мішаному лісі [M9]
Mycena galericulata (Scop.) Gray (= *M. radicatella* (Peck) Sacc., = *M. rugulosiceps* (Kauffman) A.H. Sm.) – на мертвій деревині у листяних лісах [M6; M9]*
Mycena haematopus (Pers.) P. Kumm. (як *M. haematopus* (Pers.) P. Kumm. var. *marginata* J.E. Lange) – на гнилій деревині граба у грабовому лісі [M6; M9]
Mycena inclinata (Fr.) Quél. – на мертвій деревині у листяних лісах [M6; M9]
Mycena maculata P. Karst. – на мертвій деревині дуба у листяних лісах [M6]
Mycena niveipes Murrill – на підстилці в ясеновому та грабовому лісі [M6; M9]*
Mycena pelianthina (Fr.) Quél. – на підстилці у грабовому лісі [M6]
Mycena polygramma (Bull.) Gray – на мертвій гілочці граба у грабовому лісі [M6]
Mycena pura (Pers.) P. Kumm. – на підстилці у листяних лісах [M6; M9]
Mycena renati Quél. – на деревині граба та дуба у листяних лісах [M6; M9]*
Mycena rosea (Schumach.) Gramberg – на підстилці у листяних лісах [M6; M9]
Mycena vitilis (Fr.) Quél. – на похованій деревині у листяних лісах [M6; M9]
Mycoacia nothofagi (G. Cunn.) Ryvarden – на деревині граба [M9]*
Mycoaciella uda (Fr.) C.L. Zhao – на деревині черешні [M9]
Mycocalicium subtile (Pers.) Szatala – на сильно розкладеній деревині граба [M9]
Mycogloea macrospora (Berk. & Broome) McNabb – на стромі *Diatrype stigma* (Hoffm.) Fr. [M9]
Mycogone rosea Link – на плодових тілах *Amanita rubescens* Pers. та *Pluteus* sp. [M9]
Myrothecium inundatum Tode – на плодових тілах *Russula adusta* (Pers.) Fr. [M9]
Muxarium cinnamomescens (Raitv.) Raitv. – на деревині граба, дуба, ліщини та ясена [M9]*
Muxarium nucleatum Wallr. – на напіврозкладених гілках ліщини [M9]
Navicella pileata (Tode) Fabre – на корі старого ясена [M9]
Nectria cinnabarina (Tode) Fr. разом з анаморфою *Tubercularia vulgaris* Tode – на мертвих гілках верби, клена, робінії та яблуні [M9]
Nectria nigrescens Cooke – на мертвих гілках липи [M9]
Nectriopsis rexiana (Sacc.) Rossman, L. Lombard & Crous (= *N. exigua* (Pat.) W. Gams) – на плодових тілах міксоміцетів *Fuligo rufa* Pers., *F. septica* (L.) F.H. Wigg. та *Lycogala* sp. [M9]

- Nemania serpens* (Pers.) Gray – на лежачих стовбурах бука, граба та осики [M9]*
- Nematogonium ferrugineum* (Pers.) S. Hughes – на міцелії *Neonectria punicea* (J.C. Schmidt) Castl. & Rossman на деревині граба [M9]
- Neobarya parasitica* (Fuckel) Lowen – на перитеціях *Bertia moriformis* (Tode) De Not. [M9]
- Neoboletus erythropus* / *luridiformis* species complex – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Neoboletus xanthopus* (Klofac & A. Urb.) Klofac & A. Urb. – на ґрунті в дубово-грабовому лісі [M9]*
- Neocosmospora solani* species complex – на стромах *Kretzschmaria deusta* (Hoffm.) P.M.D. Martin [M9]*
- Neodasyscypha cerina* (Pers.) Spooner – на деревині граба [M9]
- Neoerysiphe galeopsidis* (DC.) U. Braun (= *Golovinomyces galeopsidis* (DC.) Heluta) – на *Galeopsis segetum* Neck. (= *G. ochroleuca* Lam.), *G. speciosa* Mill., *Glechoma hederacea* L. та *Gl. hirsuta* Waldst. & Kit. [M3; M9]
- Neofavolus alveolaris* (DC.) Sotome & T. Hatt. (= *Polyporus alveolaris* (DC.) Bondartsev & Singer.) – на мертвій деревині у листяних лісах [M6; M9]
- Neolentinus lepideus* (Fr.) Redhead & Ginns – на пні сосни [M9]
- Neonectria punicea* (J.C. Schmidt) Castl. & Rossman – на гілках граба, липи та явора [M9]
- Neophloeospora maculans* (Béranger) Videira & Crous (= *Phloeospora maculans* (Béranger) Allesch.) – на листках шовковиці [M9]
- Nitschkia confertula* (Schwein.) Nannf. – на опалих гілках глоду [M9]
- Nitschkia cupularis* (Pers.) P. Karst. – на опалих гілках глоду та явора [M9]
- Nitschkia parasitans* (Schwein.) Nannf. – на плодових тілах *Nectria cinnabarina* (Tode) Fr. [M9]
- Occultifur internus* (L.S. Olive) Oberw. – на плодових тілах *Dacrymyces stillatus* Nees. [M9]
- Ochropsora ariae* (Fuckel) Ramsb. – на листках *Anemone nemorosa* L. [M9]
- Oncopodiella trigonella* (Sacc.) Rifai – на мертвих гілках липи [M9]
- Orbilina crenatmarginata* (Höhn.) Sacc. & Trotter – на корі граба [M9]
- Orbilina xanthostigma* (Fr.) Fr. – на лежачому стовбурі дуба [M9]
- Oxyporus corticola* (Fr.) Ryvarden – на лежачому стовбурі берези [M9]*
- Oxyporus populinus* (Schumach.) Donk – на лежачому стовбурі явора [M8; M9]
- Pallidohirschioporus biformis* (Fr.) Y.C. Dai, Yuan Yuan & Meng Zhou (= *Trichaptum biforme* (Fr.) Ryvarden) – на лежачих стовбурах берези, граба та осики [M8; M9]*
- Panaeolina foenisecii* (Pers.) Maire – на ґрунті [M9]
- Panellus stipticus* (Bull.) P. Karst. – на лежачому стовбурі граба [M9]
- Paraconiothyrium tiliae* (F. Rudolphi) Verkley & Gruyter (= *Asteroma tiliae* F. Rudolphi) – на листках липи [M9]*
- Paralepista gilva* (Pers.) Raithelh. (= *Lepista gilva* (Pers.) Roze) – на підстилці у листяних лісах та насадженні модрини [M6]
- Parasola plicatilis* (Curtis) Redhead, Vilgalys & Hopple – на ґрунті [M9]*
- Parasola conopilea* (Fr.) Örstadius & E. Larss. – на ґрунті [M9]*
- Patellaria atrata* (Hedw.) Fr. – на деревині бузини та верби [M9]
- Paxillus involutus* (Batsch) Fr. – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
- Pellidiscus pallidus* (Berk. & Broome) Donk (= *Crepidotus pallidus* (Berk. & Broome) Knudsen) – на напіврозкладеній деревині ясена [M9]
- Peniophora cinerea* (Pers.) Cooke – на гілках глоду, граба та черемхи [M9]
- Peniophora incarnata* (Pers.) P. Karst. – на гілках граба, дуба, липи та явора [M9]
- Peniophora laeta* (Fr.) Donk – на гілках граба [M8; M9]
- Peniophora limitata* (Chaillat ex Fr.) Cooke – на гілках ясена [M9]
- Peniophora lycii* (Pers.) Höhn. & Litsch. – на гілках липи [M9]
- Peniophora nuda* (Fr.) Bres. – на гілках клена та крушини [M9]
- Peniophora pithya* (Pers.) J. Erikss. – на гілках ялини [M9]

- Peniophora pseudoversicolor* Boidin – на гілках черешні [M9]
Peniophora quercina (Pers.) Cooke – на гілках дуба [M9]
Peniophora rufomarginata (Pers.) Bourdot & Galzin – на гілках липи [M9]
Peniophorella praetermissa (P. Karst.) K.H. Larss. – на деревині граба [M9]*
Peniophorella pubera (Fr.) P. Karst. – на деревині берези, липи, черешні та ясена [M9]
Perenniporia medulla-panis (Jacq.) Donk – на деревині листяного дерева [M9]*
Periconia cookei E.W. Mason & M.B. Ellis – на перезимувалих стеблах *Urtica dioica* L. [M9]
Peroneutypa scoparia (Schwein.) Carmarán & A.I. Romero – на гілках карагани та робінії [M9]
Pezicula carpinea (Pers.) Tul. ex Fuckel – на гілках граба [M9]
Peziza varia (Hedw.) Alb. & Schwein. – на ґрунті [M9]*
Peziza sp. nov. (conf. Nicolas van Vooren) – на гнилій деревині осики [M9]*
Phaeobotryon negundinis Daranag., Bulgakov & K.D. Hyde – на мертвих гілках клена ясенелистого [M9]
Phaeolus schweinitzii (Fr.) Pat. – на коренях сосни [M9]
Phallus impudicus L. ex Fr. – на ґрунті у грабовому лісі [M6; M9]
Phanerochaete sordida (P. Karst.) J. Erikss. & Ryvarden – на деревині черемхи [M9]
Phellinus igniarius (L. ex Fr.) Quél. (= *P. nigricans* (Fr.) P. Karst.) – на стовбурі верби та граба [M8; M9]
Phellinus pomaceus (Pers.) Maire – на стовбурі сливи [M8; M9]
Phellinus tremulae (Bondartsev) Bondartsev & P.N. Borisov – на стовбурі осики [M8; M9]
Phlebia acerina Peck – на лежачому стовбурі граба [M9]
Phlebia radiata Fr. (= *P. merismoides* (Fr.) Fr.) – на лежачих стовбурах берези, осики, черешні та яблуні [M9]*
Phlebia tremellosa (Schröd.) Nakasone & Burds. – на деревині берези та осики [M8; M9]
Phlegmacium magicum (Eichhorn) Niskanen & Liimat. (= *Cortinarius magicus* Eichhorn) – на ґрунті [M9]
Phlegmacium triumphans (Fr.) A. Blytt (= *Cortinarius triumphans* Fr.) – на ґрунті в березово-грабовому лісі [M6; M9]
Phleogena faginea (Fr.) Link – на корі живого бука та явора [M9]
Phloeomata minutula (Sacc.) Redhead (= *Mycena olida* Bres.) – на мертвій гілочці дуба в дубово-грабовому лісі [M6]
Phloeomata speirea (Fr.) Redhead (= *Mycena speirea* (Fr.) Gillet) – на мертвій деревині [M6; M9]*
Pholiota aurivella (Batsch) P. Kumm. (= *P. aurivella* (Batsch) P. Kumm. var. *cerifera* J.E. Lange) – на мертвій деревині берези та граба у листяних лісах [M6; M9]
Pholiota gummosa (Lasch) Singer – на похованій деревині у грабовому лісі [M6]
Pholiota lenta (Pers.) Singer – на похованій деревині у грабовому лісі [M6]
Pholiota limonella (Peck) Sacc. – на мертвій деревині берези [M6]
Pholiota lubrica (Pers.) Singer – на похованій деревині у грабовому лісі [M6]
Pholiota squarrosa (Weigel) P. Kumm. – на мертвій деревині у листяних лісах [M6]
Pholiotina arrhenii (Fr.) Singer (= *Conocybe arrhenii* (Fr.) Kits van Wav.) – на ґрунті у листяних лісах [M6]
Pholiotina mairei (Watling) Enderle (= *Conocybe mairei* Kühner ex Watling) – на ґрунті у листяних лісах [M6]
Pholiotina teneroides (J.E. Lange) Singer (= *Conocybe teneroides* (J.E. Lange) Kits van Wav.) – на ґрунті у дубовому лісі [M6]
Pholiotina velata (Velen.) Hauskn. (= *Conocybe velata* (Velen.) Watling) – на ґрунті у листяних лісах [M6]

- Pholiotina vestita* (Fr.) Singer (= *Conocybe vestita* (Fr.) Kühner) – на ґрунті в дубово-грабовому лісі [M6]
- Phomopsis* cf. *petiolorum* (Desm.) Grove – на гілках *Robinia pseudoacacia* L. (non *Diaporthe* eres, non *D. oncostoma*) [M9]
- Phragmidium bulbosum* (F. Strauss) Schltdl. (= *P. rubi* (Pers.) Wint.) – на *Rubus caesius* L. [M3]
- Phragmidium mucronatum* (Pers.) Schltdl. – на *Rosa rubiginosa* L. (= *R. klukii* Besser) та *Rosa* sp. [M3; M9]
- Phragmidium potentillae* (Pers.) P. Karst. – на *Potentilla* cf. *argentea* L. [M9]
- Phragmidium rosae-pimpinellifoliae* (Rabenh.) Dietel – на *Rosa spinosissima* L. var. *spinosissima* (= *R. pimpinellifolia* L.) [M3]
- Phragmidium tuberculatum* Jul. Müll. – на *Rosa* sp. [M3]
- Phyllachora graminis* (Pers.) Fuckel – на листках *Hordelymus europaeus* (L.) Jess. ex Harz [M9]
- Phyllactinia betulae* (DC.) Fuss (в оригінальній роботі помилково визначено як *Phyllactinia guttata* (Wallr. ex Fr.) Lév.) – на *Betula pendula* Roth. [M3]
- Phyllactinia fraxini* (DC.) Fuss – на листках *Fraxinus excelsior* L. [M9]
- Phylloporia ribis* (Schumach.) Ryvarden – на стовбурах бруслини [M9]
- Phylloscypha phyllogena* (Cooke) Van Vooren – на гнилій деревині [M9]*
- Phyllosticta cruenta* (Fr.) J. Kickx f. – на листках *Polygonatum multiflorum* (L.) All. [M9]
- Pilobolus crystallinus* (F.H. Wigg.) Tode – на посліді корови [M9]
- Pilobolus roridus* (Bolton) Pers. – на посліді козулі [M9]
- Pilobolus sphaerosporus* (Grove) Palla – на посліді коня [M9]
- Plagiostoma salicellum* (Fr.) Sogonov (= *Cryptodiaporthe salicella* (Fr.) Petr.) в стадії анаморфи *Diplodina microsperma* (Moug.) B. Sutton – на гілках верби [M9]
- Platyglœa disciformis* (Fr.) Neuhoff (= *Achroomyces disciformis* (Fr.) Donk) – на *Hercospora tiliæ* (Pers.) Tul. & C. Tul. [M9]
- Plectania melastoma* (Sowerby) Fuckel – на опалих гілках граба, Червона книга України [M9]*
- Pleurotus ostreatus* (Jacq.) P. Kumm. – на лежачому стовбурі осики [M8; M9]
- Plicaturopsis crispa* (Pers.) D.A. Reid – на лежачому стовбурі берези [M9]
- Pluteus cervinus* (Schaeff.) P. Kumm. – на мертвій деревині у листяних лісах [M6; M9]
- Pluteus cinereofuscus* J.E. Lange – на похованій деревині у грабовому лісі [M6]
- Pluteus ephebeus* (Fr.) Gillet – на деревині граба [M6; M9]
- Pluteus godeyi* Gillet – на мертвій деревині у листяних лісах [M6]
- Pluteus hispidulus* (Fr.) Gillet – на похованій деревині в ясеніво-дубовому лісі [M6]
- Pluteus leoninus* (Schaeff.) P. Kumm. – на деревині листяного дерева [M9]
- Pluteus luctuosus* Boud. – на мертвій деревині дуба у грабовому лісі [M6]
- Pluteus nanus* (Pers.) P. Kumm. – на похованій деревині у листяних лісах [M6]
- Pluteus petasatus* (Fr.) Gillet – на напіврозкладеній деревині граба [M9]
- Pluteus plautus* (Weinm.) Gillet – на напіврозкладеній деревині верби [M9]
- Pluteus romellii* (Britzelm.) Lapl. – на мертвій деревині у грабовому лісі [M6]
- Pluteus salicinus* (Pers.) P. Kumm. – на мертвій деревині граба [M6]
- Pluteus semibulbosus* (Lasch apud Fr.) Gillet – на мертвій деревині граба [M6; M9]*
- Podofomes mollis* (Sommerf.) Gorjón (= *Datronia mollis* (Sommerf.) Donk) – на лежачих стовбурах верби, граба та явора [M9]
- Podosphaera aphanis* (Wallr.) U. Braun & S. Takam. – на *Agrimonia eupatoria* L. [M9]
- Podosphaera balsaminae* (Wallr.) U. Braun & S. Takam. (= *Sphaerotheca balsaminae* (Wallr.) Kari) – на *Impatiens pallida* Nutt. (як *Impatiens noli-tangere* Michx.) [M3]
- Podosphaera erigerontis-canadensis* (Lév.) U. Braun & T.Z. Liu (= *Sphaerotheca fusca* auct. p.p.) – на листках *Taraxacum officinale* F.H. Wigg. s. l. [M3; M9]

- Podosphaera leucotricha* (Ellis & Everh.) E.S. Salmon – на листках *Malus domestica* (Suckow) Borkh. [M9]
- Podosphaera macularis* (Wallr.) U. Braun & S. Takam. – на листках *Humulus lupulus* L. [M9]
- Podosphaera pannosa* (Wallr.) de Bary – на *Rosa* sp., в агроценозах [M9]
- Podosphaera plantaginis* (Castagne) U. Braun & S. Takam. (= *Sphaerotheca plantaginis* (Castagne) L. Junell) – на *Plantago media* L. [M3]; на *Plantago major* L. [M9]
- Podosphaera spiraeae* (Sawada) U. Braun & S. Takam. – на листках *Spiraea* x *vanhouttei* в агроценозі [M9]
- Podosphaera tridactyla* (Wallr.) de Bary – на *Prunus spinosa* L. (= *P. stepposa* Kotov) [M3]
- Podosphaera xanthii* (Castagne) Braun & Shishkoff – на листках *Alkekengi officinarum* Moench (= *Physalis alkekengi* L.) в агроценозі [M9]
- Podospora australis* (Speg.) Niessl – на посліді зайця [M9]
- Polyporus badius* (Pers.) Schwein. (= *Picipes badius* (Pers.) Zmitr. & Kovalenko) – на лежачому стовбурі явора [M8; M9]
- Polyporus varius* (Pers.) Fr. (= *Cerioporus varius* (Pers.) Zmitr. & Kovalenko) – на деревині граба [M9]
- Polyporus umbellatus* (Pers.) Fr. – на ґрунті під старим дубом, Червона книга України [M8].
- Polystigma rubrum* (Pers.) DC. в стадії анаморфи *Polystigmina rubra* (Pers.) Sacc. – на листках сливи [M9]
- Propolis farinosa* (Pers.) Fr. – на мертвих стовбурах глоду, крушини та явора [M9]
- Prosthecium pyriforme* Jaklitsch & Voglmayr (= *Stegonsporium pyriforme* (Hoffm.) Corda) – на гілках явора [M9]
- Protomyces macrosporus* Unger – на живих листках *Aegopodium podagrariae* L. [M9]
- Pruniphilomyces circumscissus* (Sacc.) Crous & Bulgakov (= *Passalora circumscissa* (Sacc.) U. Braun) – на листках черешні [M9]
- Psathyrella corrugis* (Pers.) Konrad. & Maubl. – на мертвих гілочках в дубово-ясеневому лісі [M6]
- Psathyrella fusca* (J.E.Lange) A.Pearson – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*
- Psathyrella laevisissima* (Romagn.) M.M. Moser – на мертвій деревині граба та ясена у листяних лісах [M6]
- Psathyrella piluliformis* (Bull.) P.D. Orton (= *P. hydrophila* (Bull. ex Merat) Maire) – на мертвій деревині граба та ясена [M6; M9]*
- Psathyrella prona* (Fr.) Gillet – на ґрунті та мертвій деревині у листяних лісах [M6]
- Psathyrella* sp. (за геном ITS ідентична *P. amarescens*, *P. corrugis*, *P. gracilis*, подібність 100%) – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*
- Psathyrella spadiceogrisea* (Schaeff.) Maire – на ґрунті у грабово-дубовому лісі [M6; M9]*
- Psathyrella subnuda* (P.Karst.) A.H.Sm. – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*
- Psathyrella tephrophylla* (Romagn.) Bon – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Pseudoclitocybe cyathiformis* (Bull.) Singer – на ґрунті у грабовому лісі [M9]
- Pseudocosmospora eutypellae* C.S. Herrera & P. Chaverri – на перитеціях *Peroneutypa scoparia* (Schwein.) Carmarán & A.I. Romero [M9]
- Pseudosperma rimosum* (Bull.) Matheny & Esteve-Rav. (= *Inocybe rimosus* (Bull.) P. Kumm.) – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Pseudospiropes obclavatus* M.B. Ellis – на деревині граба [M9]
- Pseudotrichia mutabilis* (Pers.) Wehm. – на стромі *Hypoxylon rubiginosum* (Pers.) Fr. [M9]
- Pseudovalsa lanciformis* (Fr.) Ces. & De Not. – на деревині берези [M9]
- Puccinia absinthii* DC. – на *Artemisia vulgaris* L. [M3]
- Puccinia adoxae* R. Hedw. – на *Adoxa moschatellina* L. [M3]
- Puccinia aegopodii* (Schumach.) Link – на *Aegopodium podagraria* L. [M3]

Puccinia aristolochiae (DC.) G. Winter (в оригінальній роботі помилково визначено як *Puccinia asarina* Kuntze) – на *Aristolochia* sp. [M3]. NB! В природних біотопах заповідника *Aristolochia* sp. не трапляється.

Puccinia asarina Kuntze – на *Asarum europaeum* L. [M3]

Puccinia asperulae-aparinis Picb. – на *Galium aparine* L. (= *Asperula aparine* (L.) Besser) [M3]

Puccinia behenis G.H. Otth (= *Puccinia silenes* J. Schröt.) [M3]

Puccinia bromina Erikss. (= *P. symphyti-bromorum* Fr. Müll.) – на *Pulmonaria obscura* Dumort. [M3]

Puccinia calcitrapae DC. – на *Arctium lappa* L. (як *Puccinia bardanae* (Wallr.) Corda); на *Carduus acanthoides* L. та *Carduus* sp. (як *Puccinia carduorum* Jacky) [M3]

Puccinia caricina DC. (= *P. caricis* J. Schröt.) – на *Urtica dioica* L. [M3]

Puccinia cf. *calthae* Link (non *Puccinia calthicola* Lindr.) – на *Caltha palustris* L. [M3]. NB! Для уточнення вірності ідентифікації потрібні свіжі зразки.

Puccinia cf. *isiacae* (Thüm.) G. Winter – на *Aurinia saxatilis* (L.) Desv. [M3]. Для уточнення вірності ідентифікації потрібні свіжі зразки.

Puccinia cf. *minussensis* Thüm. – на *Lactuca* sp. [M3]. NB! Для уточнення вірності ідентифікації потрібні свіжі зразки.

Puccinia chondrillae Corda – на *Lactuca muralis* (L.) Gaertn. (= *Mycelis muralis* (L.) Dum.) [M3]

Puccinia cnici H. Mart. – на *Cirsium arvense* (L.) Scop. (як *Puccinia cirsii* Lasch) [M3; M9].

Puccinia coronata Corda – на *Rhamnus cathartica* L. [M3; M9].

Puccinia drabae F. Rudolphi – на *Draba* sp. [M3]. NB! У статті рослину названо *Draba carinthiaca* Норре, проте в заповіднику зростають *D. nemorosa* L. та *D. verna* L.

Puccinia echinopis DC. – на *Echinops sphaerocephalus* L. [M3]; на листках *Echinops exaltatus* Schrad. [M9]

Puccinia glechomatis DC. – на *Glechoma hederacea* L. [M3]

Puccinia graminis Pers. – на *Elymus repens* (L.) Gould (= *Elytrigia repens* (L.) Nevski), на *Alopecurus arundinaceus* Poir. (= *A. pratensis* Bourg. ex Lange), на *Phleum pratense* L. (як *Puccinia phlei-pratensis* Erikss. & Henn.) та *Berberis vulgaris* L. [M3]; на листках *Milium effusum* L. [M9]

Puccinia hieracii (Röhl.) H. Mart. (= *P. cichorii* (DC.) Bell., = *P. taraxaci* (Rebent.) Flowr., = *P. jaceae* G.H. Otth) – на *Cichorium intybus* L., на *Taraxacum officinale* Wigg. s.l., на *Pilosella officinarum* F.W.Schultz & Sch. Bip. (як *Hieracium pilosella* L.), на *Centaurea jacea* L. [M3; M9]

Puccinia jurineae Cooke – на *Jurinea calcarea* Klovov [M3]. NB! У статті вказано локалітет «Городницьке л-во, кв. 40, узлісся грабового лісу, 20.08.1994 р.», але там *Jurinea calcarea* не трапляється.

Puccinia lapsanae Fuckel – на *Lapsana communis* L. [M3]

Puccinia magnusiana Körn. – на листках *Phragmites australis* (Cav.) Trin. ex Steud. та *Ranunculus* sp. [M9]

Puccinia menthae Pers. – на *Mentha aquatica* L., *M. arvensis* L. та *Clinopodium vulgare* L. [M3]

Puccinia nigrescens L.A. Kirchn. – на *Salvia nutans* L. (= *S. cremenecensis* Besser) та *S. verticillata* L. [M3]

Puccinia obscura J. Schröt. – на *Bellis perennis* L. [M3]

Puccinia opizii Bubák – на *Lactuca serriola* L. в рудеральних угрупованнях [M3]

Puccinia phragmitis (Schumach.) Tul. – на *Phragmites australis* (Cav.) Trin. ex Steud., [M3]; на листках *Rumex confertus* Willd. та *Rumex* sp. [M9]

Puccinia pimpinellae (F. Strauss) Link – на *Pimpinella saxifraga* L. [M3]

Puccinia poarum Nielsen – на *Tussilago farfara* L. [M3; M9]

- Puccinia polygoni-amphibii* Pers. – на *Fallopia convolvulus* (L.) Á.Löve (= *Polygonum convolvulus* L.) в рудеральних угрупованнях та на *Geranium pratense* L. [M3]
- Puccinia pulsatillae* Kalchbr. – на *Anemone sylvestris* L. [M3]
- Puccinia pulverulenta* Grev. – на *Epilobium hirsutum* L. [M3]
- Puccinia punctata* Link (= *P. asperulae-odoratae* Wurtth) – на *Galium humifusum* M.Bieb. та *G. odoratum* (L.) Scop. [M3; M9]. N.B! Вірність ідентифікації *Galium humifusum* M.Bieb. потребує уточнення.
- Puccinia punctiformis* (Strauss) Röhl. (= *P. suaveolens* (Pers.) Rostr.) – на *Cirsium arvense* (L.) Scop. [M3; M9]
- Puccinia pygmaea* Erikss. – на *Berberis vulgaris* L. [M3]
- Puccinia recondita* Roberge ex Desm. (= *P. agropyri* Ellis & Everh.) – на *Clematis recta* L., а також як *Aecidium isopyri* J. Schröt. на *Isopyrum thalictroides* L. [M3; M9]
- Puccinia retifera* Lindr. – на *Chaerophyllum bulbosum* L. [M3]
- Puccinia saniculae* Grev. – на *Sanicula europaea* L. [M9]
- Puccinia sii-falcariae* (Pers.) Schröter – на *Falcaria vulgaris* L. [M9]
- Puccinia sonchina* P. Syd. & Syd. (як *P. sonchi* Roberge ex Desm.) – на *Sonchus arvensis* L. [M3]
- Puccinia tanacetii* DC. (= *P. artemisiella* P. Syd. & Syd.) – на *Artemisia vulgaris* L. [M9]
- Puccinia thymi* (Fuckel) P. Karst. (= *P. stipina* Tranzschel ex Kleb.) – на *Stipa capillata* L. [M3]
- Puccinia urticae-pilosae* Hasler – на *Carex pilosa* Scop. [M9]
- Puccinia variabilis* Grev. – на *Taraxacum officinale* Wigg. s.l. [M3]
- Puccinia violae* (Schumach.) DC. – на *Viola ambigua* Waldst. & Kit., *V. canina* L. (= *V. sylvestris* Lam.), *V. elatior* Fr. (= *V. montana* L.), *V. hirta* L., *V. odorata* L. та *Viola* sp. [M3]
- Pucciniastrum agrimoniae* (Dietel) Tranzschel – на *Agrimonia eupatoria* L. [M3]
- Pyrenopeziza ebuli* (Fr.) Sacc. – на *Sambucus ebulus* L. [M9]
- Radulomyces confluens* (Fr.) M.P. Christ. – на деревині граба [M9]
- Radulomyces molaris* (Chaillet ex Fr.) M.P. Christ. – на деревині верби та граба [M8; M9]
- Ramaria formosa* (Fr.) Quél. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Ramaria gracilioides* Franchi & M. Marchetti, 2020 – на опаді ясена [M9]*
- Ramaria subbotrytis* (Coker) Corner – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*
- Ramularia decipiens* Ellis & Everh. – на іржастому грибі *Uromyces rumicis* (Schumach.) G. Winter [M3]
- Ramularia geranii* Fuckel – на листках *Geranium phaeum* L., *G. pratense* L. [M9]
- Repetophragma inflatum* (Berk. & Ravenel) W.P. Wu – на стромах *Melogramma campylosporium* Fr. [M9]
- Resupinatus applicatus* (Batsch) Gray – на деревині граба [M9]
- Rheubarbariboletus armeniacus* (Quél.) Vizzini, Simonini & Gelardi (= *Boletus armeniacus* Quél.) – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Rhinotrichella globulifera* G. Arnaud ex de Hoog – на стромах *Melogramma campylosporium* Fr. [M9]
- Rhizodiscina lignyota* (Fr.) Hafellner – на гнилій деревині [M9]
- Rhodocollybia butyracea* (Bull.) Lennox (= *Collybia butyracea* (Bull.) P. Kumm.) – на підстилці у листяних лісах [M6; M9]
- Rhytisma acerinum* (Pers.) Fr. – на листках явора [M9]
- Rhytisma punctatum* (Pers.) Fr. – на листках клена платанолістого [M9]
- Rickenella fibula* (Bull.) Raithelh. / *R. mellea* (Singer & Cléménçon) Lamoure – на гнилій деревині [M9]*
- Ripartites tricholoma* (Alb. & Schwein.) P. Karst. (= *R. tricholoma* (Alb. & Schwei.) P. Karst.) – на ґрунті в насадженні модрина [M6]

- Rosellinia corticium* (Schwein.) Sacc. – на опалих гілках граба, дуба та ясена [M9]
Russula adusta (Pers.) Fr. (= *Russula nigricans* Fr.) – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
Russula aeruginea Lindb. ex Fr. – на ґрунті у грабовому лісі [M6; M9]
Russula albonigra (Krombh.) Fr. – на ґрунті у грабовому лісі [M6; M9]
Russula alutacea (Pers.) Fr. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
Russula amoenicolor Romagn. – на ґрунті у грабово-дубовому лісі [M6]
Russula aurea Pers. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
Russula aurora Krombh. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
Russula brunneoviolacea Crawshay – на ґрунті у листяних лісах [M6]
Russula chloroides (Krombh.) Bres. – на ґрунті у дубово-грабовому лісі [M6]
Russula cyanoxantha (Schaeff.) Fr. – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
Russula delica Fr. – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
Russula densifolia Secr. ex Gillet – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
Russula farinipes Romell – на ґрунті у березово-грабовому лісі [M6]
Russula fellea (Fr.) Fr. – на ґрунті у буковому лісі [M6]
Russula foetens Pers. – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
Russula fragilis (Pers.) Fr. – на ґрунті у грабово-дубовому лісі [M6]
Russula gigasperma Romagn. – на ґрунті у грабово-дубовому лісі [M6]
Russula gracillima Jul. Schäff. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
Russula grata Britzelm. (= *R. laurocerasi* Melzer) – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
Russula graveolens Romell – на ґрунті у листяних лісах [M6]
Russula grisea Pers. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
Russula heterophylla (Fr.) Fr. – на ґрунті у листяних лісах [M6]
Russula maculata Quél. & Roze – на ґрунті у грабово-дубовому лісі [M6]
Russula medullata Romagn. – на ґрунті у дубовому лісі [M6]
Russula melliolens Quél. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
Russula olivacea (Schaeff.) Fr. – на ґрунті у грабовому лісі [M6; M9]
Russula pectinatoides Peck – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]*
Russula postiana Romell. – на ґрунті у дубовому лісі [M6]
Russula pseudointegra Arnould & Goris – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*
Russula risigallina (Batsch) Sacc. – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
Russula romellii Maire – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
Russula rosea Pers. – на ґрунті у листяних лісах [M6]
Russula sericatula Romagn. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
Russula velenovskyi Melzer & Zvára – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*
Russula vesca Fr. – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
Russula violacea Quél. – на ґрунті у дубово-грабовому лісі [M6]
Russula virescens (Schaeff.) Fr. – на ґрунті у грабовому лісі [M6; M9]
Russula zvarae Velen. – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*
Rutstroemia bolaris (Batsch) Rehm – на опалих гілках граба [M9]
Ruzenia spermoides (Hoffm.) O. Hilber – на гнилій деревині граба, ліщини та дуба [M9]
Sarcodontia crocea (Schwein.) Kotl. – на стовбурі старої яблуні [M9]
Sarcoscypha austriaca (Beck ex Sacc.) Boud. – на опалих гілках граба, дуба та клена [M9]
Sawadaea bicornis (Wallr.) Homma – на *Acer* spp. [M3; M9]
Sawadaea tulasnei (Fuckel) Homma – на листках клена платанолістого [M9]
Schizophyllum amplum (Lév.) Nakasone – на гілках верби та осики [M9]
Schizophyllum commune Fr. – на лежачих стовбурах бука, граба, липи та осики [M8; M9]
Schizopora paradoxa (Schrad.) Donk – на лежачих стовбурах берези, граба та дуба [M9]*
Scleroderma areolatum Ehrenb. – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]*
Scleroderma citrinum Pers. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
Scleroderma verrucosum (Bull.) Pers. – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]*

- Scutellinia crinita* (Bull.) Lambotte – на сильно розкладеній деревині граба [M9]
Scytinostroma hemidichophyticum Pouzar – на деревині граба [M9]*
Sebacina incrustans (Pers.) Tul. & C. Tul. – на ґрунті у грабовому лісі [M9]*
Selenosporella gliocladioides Helfer – на стромі *Eutypa spinosa* (Pers.) Tul. & C. Tul. [M9]
Septoria aegopodii Desm. ex J. Kickx (= *Mycosphaerella podagrariae* (Roth) Petr.) – на листках *Aegopodium podagrariae* L. [M9]
Septoria brunneola (Fr.) Niessl (= *Mycosphaerella brunneola* (Fr.) Johanson ex Oudem.) – на листках *Convallaria majalis* L. [M9]
Septoria crataegi Desm. – на листках глоду [M9]
Septoria polygonati Kabát & Bubák – на листках *Polygonatum* sp. [M9]
Septoria pyricola Desm. – на листках груші [M9]
Simocybe sumptuosa (P.D. Orton) Singer – на деревині граба [M9]
Sistotrema brinkmannii (Bres.) J. Erikss. – на гнилій деревині [M9]
Sistotrema raduloides (P. Karst.) Donk – на гнилій деревині [M9]
Sclerencoelia fascicularis (Alb. & Schwein.) Pärtel & Baral – на гілках осики [M9]*
Skeletocutis carneogrisea A. David – на плодових тілах *Trichaptum abietinum* (Pers. ex J.F. Gmel.) Ryvarden [M9]
Skeletocutis nemoralis A. Korhonen & Miettinen – на опалих скелетних гілках ясена [M9]*
Sordaria conoidea Cailleux – на посліді зайця [M9]
Sordaria fimicola (Roberge ex Desm.) Ces. & De Not. – на посліді козулі [M9]
Sphaerobolus stellatus Tode – на гнилій деревині [M9]
Sphaeropsis sapinea (Fr.) Dyko & B. Sutton – на гілках сосни [M9]
Sphaerostilbella berkeleyana (Plowr. & Cooke) Samuels & Cand. – на плодових тілах
Stereum rugosum Pers. та *Stereum* sp. [M9]
Sphaerulina berberidis (Niessl) Quaedvl., Verkley & Crous (= *Septoria berberidis* Niessl) – на листках барбарису [M9]
Sphaerulina frondicola (Fr.) Verkley, Quaedvl. & Crous (= *Septoria populi* Desm.) – на листках осики [M9]
Spongipellis pachyodon (Pers.) Kotl. & Pouzar – на лежачому стовбурі бука [M9]. Рідкісний гриб, перша знахідка в Україні! Старе плодове тіло сильно пошкоджене мікопаразитом. Бажано зібрати свіжий матеріал.
Sporidesmium folliculatum (Corda) E.W. Mason & S. Hughes – на деревині граба [M9]
Sporormiella australis (Speg.) S.I. Ahmed & Cain – на посліді козулі [M9]
Sporormiella minima (Auersw.) S.I. Ahmed & Cain – на посліді козулі [M9]
Sporormiella minimoides S.I. Ahmed & Cain – на посліді корови [M9]
Sporothrix polyporicola (Constant. & Ryman) Z.W. de Beer, T.A. Duong & M.J. Wingf. (= *Ophiostoma polyporicola* Constant. & Ryman) – на плодовому тілі *Fomitopsis pinicola* (Sw.) P. Karst. [M9]
Stagonospora pseudocaricis Quaedvl., Verkley, Gardiennet & Crous – на листках *Carex pilosa* Scop. [M9]*
Staurosphaeria lycii Rabenh. – на мертвих гілочках повою звичайного [M9]
Staurosphaeria lyciicola Crous, Wanas. & K.D. Hyde – на мертвих гілочках повою звичайного [M9]
Steccherinum fimbriatum (Pers.) J. Erikss. – на лежачих стовбурах граба, осики та ясена [M9]
Steccherinum ochraceum (Pers. ex J.F. Gmel.) Gray – на гілках верби, граба та дуба [M9]*
Stereum gausapatum (Fr.) Fr. – на лежачому стовбурі дуба [M9]
Stereum hirsutum (Willd.) Pers. – на лежачих стовбурах граба, дуба, ліщини та явора [M6; M9]
Stereum ostrea (Blume & T. Nees) Fr. – на деревині листяного дерева [M8]
Stereum rugosum Pers. – на лежачих стовбурах берези, граба та черешні [M8; M9]

- Stereum sanguinolentum* (Alb. & Schwein.) Fr. – на деревині ялини [M9]
Strobilomyces strobilaceus (Scop.) Berk., Червона книга України – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
Stilbospora macrosperma Pers. – на мертвих гілках граба [M9]
Stropharia aeruginosa (Curtis) Quél. – [M6; M9]
Stropharia coronilla (Bull.) Quél. (= *Psilocybe coronilla* (Bull.) Noordel.) – на ґрунті в агроценозі [M9]*
Strossmayeria bakeriana (Henn.) Iturr. в стадії анаморфи *Pseudospiropes simplex* (Kunze) M.B. Ellis – на деревині граба [M9]
Subramaniula cuniculorum (Fuckel) X.Wei Wang & Samson (= *Chaetomium cuniculorum* Fuckel) – на посліді зайця та козулі [M9]
Subulicystidium longisporum (Pat.) Parmasto – на корі скелетної гілки ясена [M9]
Suillellus luridus (Schaeff.) Murrill (= *Boletus luridus* Schaeff.) – на ґрунті у грабовому лісі [M6; M9]
Suillellus queletii (Schulzer) Vizzini, Simonini & Gelardi – на ґрунті у листяному лісі [M9]
Suillus luteus (L.) Roussel – на ґрунті під соснами [M6]
Suillus grevillei (Klotzsch) Singer – на ґрунті в насадженні модрина [M6]
Sympodiophora stereicola G.R.W. Arnold (= *Cladobotryum stereicola* (G.R.W. Arnold) Rogerson & Samuels) – на плодових тілах *Stereum* sp. [M9]
Synchytrium anemones (DC.) Woronin – на листках *Anemone nemorosa* L. та *A. sylvestris* L. [M9]
Syzygites megalocarpus Ehrenb. – на *Boletus* sp. [M9]
Tapesia fusca (Pers.) Fuckel (= *Mollisia fusca* (Pers.) P. Karst.) – на опалих гілках черешні [M9]
Taphrina carpini (Rostr.) Johanson – на гілках граба [M9]
Thaxterogaster multiformis (Fr.) Niskanen & Liimat. (= *Cortinarius multiformis* Fr.) – на ґрунті у грабово-дубовому лісі [M6]
Thaxterogaster talus (Fr.) Niskanen & Liimat. (= *Cortinarius talus* Fr.) – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
Thedgonia ligustrina (Boerema) B. Sutton (= *Cercospora ligustrina* Boerema) – на листках *Ligustrum vulgare* L. [M9]
Thelephora bryophila (Pers.) Kõljalg, I. Saar & Svant. (= *Tomentella bryophila* (Pers.) M.J. Larsen) – на сильно розкладеній деревині осики [M9]
Thelephora martinii Kõljalg, I. Saar & Svant. (= *Tomentella viridula* (Bourdot & Galzin) Svrček) – на сильно розкладеній деревині граба [M9]
Therrya fuckelii (Rehm) Kujala – на гілках сосни [M9]
Thyronectria caraganae Voglmayr, Akulov & Jaklitsch – на мертвих гілках карагани [M9]
Thyronectria lamyi (Desm.) Seeler – на плодових тілах *Cucurbitaria berberidis* (Pers.) Gray [M9]
Thyrostroma tiliae Senwanna, Wanas., Bulgakov, Phookamsak & K.D. Hyde – на гілках липи [M9]
Tilachlidium brachiatum (Batsch) Petch – на плодових тілах *Artomyces pyxidatus* (Pers.) Jülich [M9]
Titaosporina tremulae (Lib.) Luijk (= *Gloeosporium tremulae* (Lib.) Pass.) – на листках осики [M9]
Tomentella cinerascens (P. Karst.) Höhn. & Litsch. – на трухлявому пні граба [M9]
Tomentella crinalis (Fr.) M.J. Larsen – на сильно розкладеній деревині черешні [M9]
Torula herbarum (Pers.) Link – на перезимувалих стеблах невизначеної трав'янистої рослини, *Eryngium* sp., *Pulmonaria officinalis* L., *Kerria japonica* (L.) DC та *Urtica dioica* L. [M9]

- Trametes cinnabarina* (Jacq.) Fr. (= *Pycnoporus cinnabarinus* (Jacq.) P. Karst.) – на лежачих гілках граба [M8; M9]
- Trametes gibbosa* (Pers.) Fr. – на лежачих стовбурах граба, осики, явора та ясена [M8; M9]
- Trametes hirsuta* (Wulfen) Lloyd – на гілках горобини [M8; M9]
- Trametes ochracea* (Pers.) Gilb. & Ryvarden – на гілках граба [M8; M9]
- Trametes pubescens* (Schumach.) Pilát – на лежачих стовбурах берези, верби та осики [M8; M9]
- Trametes suaveolens* (L.) Fr. – на деревині верби [M9]
- Trametes trogii* Berk. – на стовбурі осики [M9]
- Trametes versicolor* (L.) Lloyd – на лежачих стовбурах в'яза, граба, черешні, яблуні та явора [M9]
- Tranzschelia anemones* (Pers.) Nannf. (= *T. thalictri* (Chevall.) Dietel) – на *Thalictrum minus* L., а також як *Tranzschelia fusca* (Wallr.) Dietel на *Anemone nemorosa* L., та *A. ranunculoides* L. [M3]; на *Prunus domestica* L. [M9]
- Trechispora hymenocystis* (Berk. & Broome) K.H. Larss. – на напіврозкладеній деревині [M9]*
- Tremella mesenterica* (Schaeff.) Pers. – на *Peniophora cinerea* (Pers.) Cooke, *P. laeta* (Fr.) Donk, *P. limitata* (Chaillat ex Fr.) Cooke, *P. nuda* (Fr.) Bres. [M9]
- Trichaptum abietinum* (Pers. ex J.F. Gmel.) Ryvarden – на лежачих стовбурах сосни [M9]
- Trichaptum fuscoviolaceum* (Ehrenb.) Ryvarden – на лежачих стовбурах сосни [M8]
- Trichobolus zukalii* (Heimerl) Kimbr. – на посліді козулі [M9]
- Trichoderma citrinum* (Pers.) Jaklitsch, W. Gams & Voglmayr (= *Hypocrea citrina* (Pers.) Fr.) – на лісовій підстилці граба [M9]
- Trichoderma crystalligenum* Jaklitsch (= *Hypocrea crystalligena* Jaklitsch) – на деревині граба [M9]
- Trichoderma harzianum* Rifai – на стромі *Nemania serpens* (Pers.) Gray [M9]
- Trichoderma protopulvinatum* (Yoshim. Doi) Jaklitsch & Voglmayr (= *Hypocrea protopulvinata* Yoshim. Doi) – на плодових тілах *Fomitopsis betulina* (Bull.) B.K. Cui, M.L. Han & Y.C. Dai та *F. pinicola* (Sw.) P. Karst. [M9]
- Trichoderma pulvinatum* (Fuckel) Jaklitsch & Voglmayr (= *Hypocrea pulvinata* Fuckel) – на плодових тілах *Fomitopsis betulina* (Bull.) B.K. Cui, M.L. Han & Y.C. Dai та *F. pinicola* (Sw.) P. Karst. [M9]
- Trichoderma sinuosum* P. Chaverri & Samuels (= *Hypocrea sinuosa* P. Chaverri & Samuels) – на деревині ясена [M9]
- Trichoderma strictipile* Bissett (= *Hypocrea strictipilosa* P. Chaverri & Samuels) – на деревині ясена [M9]
- Trichoderma sulphureum* (Schwein.) Jaklitsch & Voglmayr (= *Hypocrea sulphurea* (Schwein.) Sacc.) – на плодових тілах *Exidia nigricans* (With.) P. Roberts [M9]
- Tricholoma album* (Schaeff.) P. Kumm. – на ґрунті у листяних лісах [M6]
- Tricholoma frondosae* Kalamees & Shchukin – на ґрунті у дубово-грабовому лісі [M9]
- Tricholoma portentosum* (Fr.) Quél. – на ґрунті у дубово-грабовому лісі [M9]
- Tricholoma saponaceum* (Fr.) P. Kumm. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Tricholoma sculpturatum* (Fr.) Quél. – на ґрунті у грабовому лісі [M6; M9]*
- Tricholoma sulphureum* (Bull.) P. Kumm. – на ґрунті у грабовому лісі [M6]
- Tricholoma terreum* (Schaeff.) P. Kumm. – на ґрунті у грабовому лісі [M6; M9]
- Trichothecium roseum* (Pers.) Link – на плодових тілах *Nitschkia parasitans* (Schwein.) Nannf. [M9]
- Triphragmium ulmariae* (DC.) Link (в оригінальній роботі визначено як *T. filipendulae* (Lasch) Pass.) – на *Filipendula ulmaria* (L.) Maxim. (= *F. denudata* (J.Presl & C.Presl) Fritsch) [M3]
- Tubaria conspersa* (Pers.) Fayod – на ґрунті в березово-грабовому лісі [M6]

- Tubaria furfuracea* (Pers.) Gillet – на підстилці та опалих гілках граба та ясена у грабовому лісі, на рослинних рештках ріпаку в агроценозі [M6; M9]*
- Tubeufia cerea* (Berk. & M.A. Curtis) Höhn. в стадії анаморфи *Helicosporium vegetum* Nees – на стромі *Diatrype stigma* (Hoffm.) Fr. [M9]
- Tulasnella albida* Bourdot & Galzin – на сильно розкладеній деревині берези [M9]
- Tulasnella violea* (Quél.) Bourdot & Galzin – на опалих гілках берези [M9]
- Tulosesus hiascens* (Fr.) D. Wächt. & A. Melzer (= *Coprinus hiascens* (Fr.) Quél.) – на похованій деревині у дубовому лісі [M6]
- Tulostoma brumale* Pers. ex Pers. – на ґрунті на остепненій ділянці [M6]*
- Tulostoma* sp. – на карбонатному ґрунті на остепнених ділянках [M9]
- Tylopilus felleus* (Bull.) P. Karst. – на ґрунті в насадженнях модрина [M6]
- Tympanis alnea* (Pers.) Fr. – на мертвих гілках яблуні [M9]
- Typhrasa gossypina* (Bull.) Örstadius & E. Larss. (= *Psathyrella gossypina* (Bull.) A. Pearson & Dennis) – на ґрунті в ясеновому лісі [M6]
- Typhula erythropus* (Pers.) Fr. – на черешках опалих листків ясена [M9]
- Typhula fistulosa* (Holmsk.) Olariaga (= *Macrotyphula fistulosa* (Holmsk.) R.H. Petersen) – на підстилці у грабовому лісі [M9]
- Typhula incarnata* Lasch – на перезимувалих листках злаків [M9]
- Typhula juncea* (Alb. & Schwein.) P. Karst. (= *Macrotyphula juncea* (Alb. & Schwein.) Berthier) – у лісовій підстилці [M9]
- Typhula micans* (Pers.) Berthier – на перезимувалих листках *Adonis vernalis* L. [M9]
- Tyromyces chioneus* (Fr.) P. Karst. – на деревині граба [M9]
- Tyromyces kmetii* (Bres.) Bondartsev & Singer – на деревині [M9]*
- Umbelopsis isabellina* (Oudem.) W. Gams – на гнилій деревині граба [M9]*
- Uromyces anthyllidis* (Grev.) J. Schröt. – на *Anthyllis vulneraria* subsp. *polyphylla* (DC.) Nyman (= *A. macrocephala* Wender.) [M3]
- Uromyces cytisi* J. Schröt. – на *Chamaecytisus ruthenicus* (Fisch. ex Woł.) Klásk. [M3]. N.B! В оригінальній роботі рослина ідентифікована як *Chamaecytisus albus* (Hacq.) Rothm.
- Uromyces dactylidis* G.H. Otth – на *Dactylis glomerata* L., а також як *Uromyces poae* Rabenh. на *Ranunculus ficaria* L. (= *Ficaria verna* Huds.) [M3; M9]
- Uromyces ficariae* (Schumach.) Lév. – на *Ranunculus ficaria* L. (= *Ficaria verna* Huds.) [M3; M9]
- Uromyces fulgens* Bubák. – на *Chamaecytisus ruthenicus* (Fisch. ex Woł.) Klásk. [M3]. N.B! В оригінальній роботі рослина ідентифікована як *Chamaecytisus lindemannii* (Krecz.) Klásk.
- Uromyces geranii* (DC.) G.H. Otth & Wartm. – на *Geranium sylvaticum* L. [M3]. NB! Ідентифікація рослини як *Geranium sylvaticum* L. потребує уточнення.
- Uromyces laevis* Körn. – на *Euphorbia illirica* Lam. (= *E. volhynica* Besser ex Racib.) [M3]
- Uromyces pallidus* Niessl – на *Chamaecytisus paczoskii* (Krecz.) Klásk. [M3]
- Uromyces pisi-sativi* (Pers.) Liro (= *Uromyces pisi* (Pers.) De Bary) – на *Lathyrus vernus* (L.) Bernh. [M3]
- Uromyces rumicis* (Schumach.) G. Winter – на *Rumex confertus* Willd. [M3]
- Uromyces scutellatus* (Schränk) Niessl – на *Euphorbia cyparissias* L. [M3]
- Uromyces striatus* J. Schröt. – на *Trifolium arvense* L. [M3]
- Uromyces tinctoriicola* Magnus – на *Euphorbia illirica* Lam. (= *E. volhynica* Besser ex Racib.) [M3]; на *Euphorbia stepposa* Zoz ex Prokh. [M9]
- Utrechtiana arundinacea* (Corda) Crous, Quaedvl. & Y. Marín (= *Deightoniella arundinacea* (Corda) S. Hughes) – на живих листках *Phragmites australis* (Cav.) Trin. ex Steud. [M9]
- Venturia radiosa* (Lib.) Ferd. & C.A. Jørg. – на молодих приростах осики [M9]
- Volvariella bombycina* (Schaeff.) Singer – на деревині [M6]

- Volvariella neoparvula* Fern. Caball., Justo et al., 2025 – на ґрунті у листяному лісі [M9]*
Vuilleminia comedens (Nees) Maire – на гілках дуба [M8; M9]
Vuilleminia coryli Boidin, Lanq. & Gilles – на гілках ліщини [M8; M9]
Xenasmattella vaga (Fr.) Stalpers – на гнилій деревині [M9]
Xerocomellus chrysenteron (Bull.) Šutara (= *Boletus chrysenteron* Bull.) – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
Xerocomellus porosporus (Imler ex Watling) Šutara – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
Xerocomus subtomentosus (L.) Quél. (= *Boletus subtomentosus* L.) – на ґрунті у листяних лісах [M6; M9]
Xylaria hypoxylon (L.) Grev. – на деревині дуба та явора [M9]
Xylaria longipes Nitschke – на деревині граба та явора [M9]*
Xylaria polymorpha (Pers.) Grev. – на деревині граба та дуба [M9]
Xylobolus frustulatus (Pers.) P. Karst. – на деревині дуба [M9]
Xylodon brevisetus (P. Karst.) Hjortstam & Ryvarden (= *Hyphodontia breviseta* (P. Karst.) J. Erikss.) – на лежачих стовбурах граба та ялини [M9]
Xylodon flaviporus (Berk. & M.A. Curtis ex Cooke) Riebesehl & Langer – на гілках берези та граба [M9]
Xylodon radula (Fr.) Tura, Zmitr., Wasser & Spirin (= *Basidioradulum radula* (Fr.) Nobles) – на гілках черешні [M9]
Xylodon raduloides Riebesehl & Langer – на гілках дуба та граба [M9]
Xylohypha cf. *nigrescens* (Pers.) E.W. Mason – на деревині берези та граба [M9]
Xylomelasma sordida Réblová – на лежачому стовбурі явора [M9]
Yuchengia narymica (Pilát) B.K. Cui, C.L. Zhao & R.B. Steffen – на деревині [M9]*

Лишайники

- Acarospora cervina* (Pers.) A. Massal. – на освітлених вапнякових скелях [M3; M4; M5]
Acarospora glaucocarpa (Ach.) Körber – на вапняковому камінні [M4]
Acarospora macrospora (Hepp.) Bagl. – на вапняках [M5]
Acarospora moenium (Vain.) Räsänen (= *Aspicilia moenium* (Vainio) Thor & Timdal) – на вапняку [M3; M4]
Acrocordia conoidea (Fr.) Körber – на вапняках у вологих та сильно затінених екоотопах [M5]
Acrocordia gemmata (Ach.) A. Massal. – на грубій корі широколистяних дерев [M4; M5]
Alyxoria varia (Pers.) Ertz & Tehler (= *Opegrapha varia* Pers.) – на корі широколистяних дерев [M3; M5]
Alyxoria variiformis (Anzi) Ertz (= *Opegrapha variaeformis* Anzi) – на затінених вапняках у лісі [M5]
Amandinea punctata (Hoffm.) Coppins & Scheid. – на корі широколистяних та хвойних порід дерев [M4; M5]
Arthonia apatetica (A. Massal.) Th. Fr. (= *Arthonia exilis* (Flörke) Anzi) – на гладенькій корі граба [M5]
Arthonia atra (Pers.) A. Schneid. (= *Opegrapha atra* Pers.) – на корі граба [M5]
Arthonia fusca (A. Massal.) Hepp (= *Arthonia lapidicola* auct.) – на вапняку [M5]
Arthonia radiata (Pers.) Ach. – на гладенькій корі широколистяних дерев [M3; M5]
Arthonia ruana A. Massal. (= *Arthothelium ruanum* (A. Massal.) Körber) – на гладенькій корі листопадних дерев [M4]
Athallia holocarpa (Hoffm.) Arup, Frödén & Söchting (= *Caloplaca holocarpa* (Hoffm. ex Ach.) A.E. Wade) – на вапняку [M3; M4]
Athallia inconnexa (Nyl.) S.Y. Kondr. & Lököš (= *Caloplaca inconnexa* (Nyl.) Zahlbr.) – на лишайниках поверх вапняків [M5]

- Athallia pyracea* (Ach.) Arup, Frödén & Søchting (= *Caloplaca pyracea* (Ach.) Th. Fr.) – на корі широколистяних дерев [M5]
- Bacidia rubella* (Hoffm.) A. Massal. – на грубій корі широколистяних порід дерев [M4; M5]
- Bacidina arnoldiana* (Körber) V. Wirth & Vežda – на вапняках [M5]
- Bagliettoa baldensis* (A. Massal.) Vežda – на вапняках у лісі [M5]
- Bagliettoa calciseda* (DC.) Gueidan & Cl. Roux (= *Verrucaria calciseda* DC.) – на вапняку [M4; M5]
- Bagliettoa parmigera* (Steiner) Vežda & Poelt – на вапняках [M4; M5]
- Bagliettoa parmigerella* (Zahlbr.) Vežda & Poelt – на вапняках [M5]
- Biatorella germanica* Körber – на вапняках у сильно затінених вологих умовах [M5]
- Bilimbia sabuletorum* (Schreb.) Arnold (= *Mycobilimbia sabuletorum* (Schreb.) Haf.) – на вапняку, мохах та рослинних рештках [M3; M4; M5]
- Blennothallia crispa* (Huds.) Otálora, P.M. Jørg. & Wedin (= *Collema crispum* (Huds.) Wigg.) – на вапняку [M5]
- Buellia griseovirens* (Turner & Borrer ex Sm.) Almb. – на гладенькій корі листопадних дерев [M4]
- Calogaya decipiens* (Arnold) Arup, Frödén & Søchting (= *Caloplaca decipiens* (Arnold.) Blomb & Forssell) – на вапняку [M3; M4; M5]
- Calogaya saxicola* (Hoffm.) Vondrák (= *Caloplaca saxicola* (Hoffm.) Nordin) – на вапняках [M4; M5]
- Caloplaca cerina* (Hedw.) Th. Fr. (= *Caloplaca cerina* var. *chloroleuca* (Sm.) Th. Fr.) – на мохах, що вкривають вапняк або кору листопадних дерев [M5]
- Caloplaca polycarpa* (A. Massal.) Zahlbr. – на сланях *Verrucaria* sp. на вапняках [M5] N.B. Можливо, невірно визначений зразок *Flavoplaca oasis* (A. Massal.) Arup, Frödén & Søchting
- Caloplaca obscurella* (J. Lahm ex Körb.) Th. Fr. – на корі яблуні та груші [M5]
- Candelaria concolor* (Dicks.) Arnold (= *Candelaria concolor* (Dicks.) B. Stein) – на корі широколистяних дерев [M5]
- Candelariella aurella* (Hoffm.) Zahlbr. – на вапняку [M3; M4; M5]
- Candelariella efflorescens* Harris & Buck – на корі яблуні [M5]
- Candelariella medians* (Nyl.) A. L. Sm. – на вапняку [M4; M5]
- Candelariella rhodax* Poelt & Vežda – на вапняку [M5]
- Candelariella xanthostigma* (Ach.) Lettau – на корі та деревині листопадних дерев [M4; M5]
- Catillaria atomarioides* (Müll. Arg.) Kiliass – на вапняках та слані *Peltigera rufescens* (Weis) Humb. [M2]
- Catillaria lenticularis* (Ach.) Th. Fr. – на затінених вапняках [M5]
- Catillaria nigroclavata* (Nyl.) Schuler – на корі листопадних дерев [M4; M5]
- Chaenothecopsis debilis* (Sm.) Tibell – на сухій деревині листопадних дерев [M5]
- Circinaria calcarea* (L.) A. Nordin, Savić & Tibell (= *Aspicilia calcarea* (L.) Mudd) – на вапняках [M4; M5]
- Circinaria contorta* (Hoffm.) A. Nordin, Savić & Tibell (= *Aspicilia contorta* (Hoffm.) Krempelh., = *A. hoffmannii* (Ach.) Flagey) – на вапняку [M3; M4; M5]
- Cladonia arbuscula* (Wallr.) Flotow – на ґрунті [M5]
- Cladonia chlorophaea* (Flörke ex Sommerf.) Spreng. – на ґрунті, вапняках та корі дерев [M3; M5]
- Cladonia coniocraea* (Flörke) Spreng. – на гнилій деревині, ґрунті та корі листопадних дерев [M4; M5]
- Cladonia fimbriata* (L.) Fr. – на гнилій деревині та корі дерев [M4]
- Cladonia furcata* (Huds.) Baumg. (як *Cladonia furcata* (Huds.) Schrad.) – на ґрунті [M5]

- Cladonia symphycarpa* (Flörke) Fr. (= *Cladonia hungarica* (Arnold) Vainio) – на прошарках ґрунту між вапняками [M5]
- Dermatocarpon miniatum* (L.) Mann. (= *Endocarpon miniatum* (L.) Ach. f. *complicatum* (Sw.) Fr.) – у тріщинах на поверхні вапняку [M1; M5]
- Diploschistes muscorum* (Scop.) R. Sant. – на мохах, що вкривають вапняк [M5]
- Diploschistes scruposus* (Schreb.) Normann – на вапняку та мохах [M3]
- Diplotomma alboatrum* (Hoffm.) Flot. (= *Buellia alboatra* (Hoffm.) Th. Fr.) – на освітлених вапняках у степових умовах [M4]
- Diplotomma epipolium* (Ach.) Arnold (= *Buellia epipolia* (Ach.) Mong.) – на вапняках [M5]
- Enchylium tenax* (Sw.) Gray (= *Collema tenax* (Sw.) Ach.) – на вапняку та ґрунті, що вкриває вапняк [M5]
- Endocarpon adscendens* (Anzi) Müll. Arg. (= *Endocarpon adscendens* (Anzi) Mull.) – на прошарках ґрунту між вапняками [M5]
- Endocarpon pallidum* Ach. – на вапняку [M5]
- Endocarpon pusillum* Hedwig – на прошарках ґрунту між вапняками [M5]
- Evernia prunastri* (L.) Ach. – на корі хвойних та широколистяних дерев [M4; M5]
- Flavoparmelia caperata* (L.) Hale – на корі яблуні [M5]
- Flavoplaca citrina* (Hoffm.) Arup, Frödén & Söchting (= *Caloplaca citrina* (Hoffm.) Th. Fr.) – на затіненому вапняку [M3; M4; M5]
- Flavoplaca coronata* (Kremp. ex Körb.) Arup, Frödén & Söchting (= *Caloplaca coronata* (Krempelh. ex Körber.) J. Steiner) – на вапняку [M4; M5]
- Glaucumarina carpinea* (L.) S.Y. Kondr., Lőkös & Farkas (= *Lecanora carpinea* (L.) Vain.) – на корі листопадних дерев [M3; M4; M5]
- Graphis scripta* (L.) Ach. – на гладенькій корі листопадних дерев [M2; M3; M4; M5]
- Hypogymnia physodes* (L.) Nyl. – на корі та гілках широколистяних та хвойних дерев [M3; M4; M5]
- Kiliasia athallina* (Hepp) Hafellner (= *Toninia athallina* (Hepp) Timdal) – на вапняку [M5]
- Lathagrium cristatum* (L.) Otálora, P.M. Jørg. & Wedin (= *Collema cristatum* (L.) G.H. Weber ex F.H. Wigg.) – на вапняках [M5]
- Lathagrium fuscovirens* (With.) Otálora, P.M. Jørg. & Wedin (= *Collema fuscovirens* (With.) J.R. Laundon) – на вапняку [M4; M5]
- Lathagrium undulatum* (Laurer ex Flot.) Poetsch (= *Collema undulatum* Laurer ex Flot.) – на вапняку [M5]
- Lecania cyrtella* (Ach.) Th. Fr. – на корі дерев та чагарників [M5]
- Lecania inundata* (Hepp ex Körb.) M. Mayrhofer – на корі [M4]
- Lecania koerberiana* J. Lahm – на корі черешні та *Thymus* sp. [M2; M3]
- Lecania naegelii* (Hepp) Diederich & P. Boom (= *Bacidia naegelii* (Hepp) Zahlbr.) – на корі листопадних дерев [M4; M5]
- Lecania rabenhorstii* (Hepp) Arnold – на затіненому вапняку [M5]
- Lecanora allophana* (Ach.) Nyl. – на корі верби [M5]
- Lecanora chlarotera* Nyl. – на корі дерев [M4; M5]
- Lecanora expallens* Ach. – на корі [M4]
- Lecanora glabrata* (Ach.) Nyl. (як *Lecanora glabrata* (Ach.) Malme) – на корі листопадних дерев [M5]
- Lecanora pulicaris* (Pers.) Ach. – на корі широколистяних та хвойних дерев [M2; M4; M5]
- Lecanora saligna* (Schröd.) Zahlbr. – на корі сосни [M4; M5]
- Lecanora symmicta* (Ach.) Ach. – на корі широколистяних та хвойних дерев [M5]
- Lecidea lichenicola* (A.L. Sm. & Ramsb.) D. Hawksw. – на вапняковому та крейдяному камінні у затінених умовах [M5]
- Lecidella elaeochroma* (Ach.) M. Choisy (= *Lecidella elaeochroma* (Ach.) Haszl.) – на корі різних дерев [M3; M4; M5]

- Lecidella stigmata* (Ach.) Hertel & Leuckert – на затінених вапняках [M5]
Lepra albescens (Huds.) Hafellner (= *Pertusaria albescens* (Hudson) M. Choisy & Werner) – на корі широколистяних дерев [M3; M5; M9]
Lepraria diffusa (J.R. Laundon) Kukwa (= *Leptoloma diffusum* J.R. Laundon) – на ґрунті з вмістом вапняку [M4]
Lepraria elobata Tønsberg – на корі [M4]
Lepraria finkii (B. de Lesd.) R.C. Harris (= *Lepraria lobificans* auct.) – на корі дерев, мохах та ґрунті [M4; M5]
Lepraria incana (L.) Ach. – на корі берези [M5]
Leptoplaca chrysodeta (Vain.) J.R. Laundon ex Ahti (= *Caloplaca chrysodeta* (Vainio ex Räsänen) Domdr.) – на сильно затіненому вапняку [M5]
Leptoplaca cirrochroa (Ach.) Arup, Frödén & Søchting (= *Caloplaca cirrochroa* (Ach.) Th. Fr.) – на затіненому вапняку [M1; M3; M5]
Leptoplaca xantholyta (Nyl.) Nyl. (= *Caloplaca xantholyta* (Nyl.) Jatta) – на вапняках [M3; M5]
Lobothallia radiosa (Hoffm.) Hafellner – на вапняку [M3; M4; M5]
Melanelia exasperatula (Nyl.) Essl. – на корі широколистяних дерев [M4; M5]
Melanelia glabratula (Lamy) Essl. – на корі дерев [M3; M4; M5]
Melanelia subargentifera (Nyl.) Essl. – на корі [M4]
Micarea prasina Fr. – на мертвій слані *Peltigera rufescens* (Weis) Humb. [M2]
Mycocalicium subtile (Pers.) Szatala – на деревині [M3; M5]
Naetrocymbe punctiformis (Pers.) R.C. Harris (= *Arthopyrenia persoonii* A. Massal., = *A. punctiformis* (Pers.) A. Massal.) – на корі бруслини, шипшини та молодого ясеня [M5]
Opegrapha rupestris Pers. – на затіненому вапняку [M5]
Opeltia flavorubescens (Huds.) S.Y. Kondr. & Hur (= *Caloplaca flavorubescens* (Huds.) J.R. Laundon) – на вапняку та на корі широколистяних дерев [M2; M3]
Parmelia sulcata T. Taylor – на стовбурі та гілках різних дерев [M3; M4; M5]
Parmelina quercina (Willd.) Hale – на корі дуба [M3]
Peltigera didactyla (With.) J.R. Laundon – на ґрунті [M5]
Peltigera praetextata (Flörke ex Sommerf.) Zopf – на вапняку та мохах у лісі [M2; M5]
Peltigera rufescens (Weis) Humb. – на вапняку та ґрунті, що вкриває вапняк [M2; M3; M5]
Pertusaria leioplaca (Ach.) DC. – на гладенькій корі широколистяних дерев [M5]
Phaeophyscia hispidula (Ach.) Moberg – на корі ясеня [M2]
Phaeophyscia nigricans (Flörke) Moberg – на вапняку [M3]
Phaeophyscia orbicularis (Neck.) Moberg – на корі дерев, вапняку [M4; M5]
Phlyctis agelaea (Ach.) Flotow – на гладенькій корі широколистяних дерев [M5]
Phlyctis argena (Spreng.) Flot. (як *Phlyctis argena* (Ach.) Flot.) – на гладенькій корі широколистяних дерев [M3; M4; M5]
Physcia adscendens H. Olivier – на корі широколистяних дерев [M3; M4; M5]
Physcia aipolia (Ehrh. ex Humb.) Fűrnr. – на корі широколистяних дерев [M3; M5]
Physcia caesia (Hoffm.) Fűrnr. – на вапняку [M2; M4; M5]
Physcia dimidiata (Arnold) Nyl. – на мохах, що вкривають вапняк [M5]
Physcia stellaris (L.) Nyl. – на стовбурах та гілках різних дерев [M3; M4; M5]
Physcia tenella (Scop.) DC. – на корі широколистяних дерев [M3; M4; M5]
Physciella chloantha (Ach.) Essl. (= *Phaeophyscia chloantha* (Ach.) Moberg) – на корі черешні [M3]
Physconia detersa (Nyl.) Poelt – на корі широколистяних дерев [M4; M5]
Physconia distorta (With.) J.R. Laundon – на корі широколистяних дерев [M4; M5]
Physconia enteroxantha (Nyl.) Poelt – на корі широколистяних дерев [M5]
Placocarpus schaeereri (Fr.) Breuss – на вапняку [M4; M5]
Placynthium nigrum (Huds.) Gray – на вапняку та на ґрунті, що вкриває вапняк [M4]

- Polycauliona candelaria* (L.) Frödén, Arup & Søchting (= *Xanthoria candelaria* (L.) Kickx. s. l.) – на корі вишні та терену [M2; M3]
- Polycauliona polycarpa* (Hoffm.) Frödén, Arup & Søchting (= *Xanthoria polycarpa* (Hoffm.) Rieber) – на корі дерев та чагарників [M3; M4; M5]
- Polyozosia albescens* (Hoffm.) S.Y. Kondr., Lőkös & Farkas (= *Lecanora albescens* (Hoffm.) Branch & Rostr.) – на затіненому вапняку [M4; M5]
- Polyozosia crenulata* (Ach.) S.Y. Kondr., L. Lőkös et Farkas (= *Lecanora crenulata* Hook.) – на вапняку [M2; M3; M4; M5]
- Polyozosia dispersa* (Pers.) S.Y. Kondr., Lőkös & Farkas (= *Lecanora dispersa* (Pers.) Sommerf.) – на вапняку [M3; M4; M5]
- Polyozosia hagenii* (Ach.) S.Y. Kondr., Lőkös & Farkas (= *Lecanora hagenii* (Ach.) Ach.) – на вапняку та на корі різних дерев [M1; M3; M5]
- Protoblastenia rupestris* (Scop.) J. Steiner – на вапняках [M5]
- Protoparmeliopsis muralis* (Schreb.) M. Choisy (= *Lecanora muralis* (Schreb.) Rabenh.) – на освітлених вапняках [M3; M4; M5]
- Pseudevernia furfuracea* (L.) Zopf – на гілках і стовбурах різних дерев [M4; M5]
- Pseudosagedia linearis* (Leight.) Hafellner & Kalb (як *Sagedia persicina* (Kbr.) Syd.) – на вапняку [M1]
- Pseudoschismatomma rufescens* (Pers.) Ertz & Tehler (= *Opegrapha rufescens* Pers.) – на корі широколистяних дерев [M3; M5]
- Pyrenodesmia chalybaea* (Fr.) A. Massal. (= *Caloplaca chalybaea* (Fr.) Müll. Arg.) – на вапняку [M5]
- Pyrenodesmia variabilis* (Pers.) A. Massal. (= *Caloplaca variabilis* (Pers.) Mull.) – на вапняках [M4; M5]
- Pyrenula nitida* (Weigel) Ach. – на гладенькій корі широколистяних дерев [M4; M5]
- Pyrenula nitidella* (Schaer. ex Flörke) Müll. Arg. – на гладенькій корі граба та ліщини [M5]
- Ramalina pollinaria* (Westr.) Ach. – на корі дерев та вапняках [M5]
- Rinodina bischoffii* (Hepp) A. Massal. – на вапняку [M4; M5]
- Rinodina immersa* (Körb.) J. Steiner (як *Rinodina immersa* (Körb.) Zahlbr.) – на вапняках [M5]
- Rinodina pyrina* (Ach.) Arnold – на корі листопадних дерев [M4; M5]
- Rinodina sophodes* (Ach.) A. Massal. – на корі широколистяних дерев [M2; M3; M4]
- Rusavskia elegans* (Link) S.Y. Kondr. & Kärnefelt. (= *Gasparrinia elegans* (Lk.) Tornab. f. *typica* Tb. Fr.) – на вапняку [M1; M4]
- Sarcogyne regularis* Körb. (= *Sarcogyne pruinosa* (Smft.) Kbr. f. *macroloma*) – на вапняку [M1; M4; M5]
- Sclerophora pallida* (Pers.) Y.J. Yao & Spooner (= *Sclerophora nivea* (Hoffm.) Tibell) – у тріщинах кори яблуні [M5]
- Scoliciosporum chlorococcum* (Graewe ex Stenh.) Vězda – на корі різних дерев [M4; M5]
- Scytinium gelatinosum* (With.) Otálora, P.M. Jørg. & Wedin (= *Leptogium gelatinosum* (With.) J.R. Laundon) – на мохах, що вкривають вапняк [M5]
- Scytinium lichenoides* (L.) Otálora, P.M. Jørg. & Wedin (= *Leptogium lichenoides* (L.) Zahlbr.) – на вапняку та мохах, що вкривають вапняк [M3; M5]
- Secoliga jenensis* (Batsch) P.F. Cannon (= *Gyalecta jenensis* (Batsch) Zahlbr.) – на вапняку [M5]
- Straminella conizaeoides* (Nyl. ex Cromb.) S.Y. Kondr., Lőkös & Farkas (= *Lecanora conizaeoides* Nyl. ex Cromb.) – на корі дерев [M4; M5]
- Thelidium decipiens* (Nyl.) Kremp. – на затінених вапняках [M5]
- Thelidium minutulum* Körber – на затіненому вапняку [M5]
- Thelidium papulare* (Fr.) J. Lahm (як *Thelidium papulare* (Fr.) Arnold) – на дуже затінених і вологих вапняках [M5]

- Thelocarpon laureri* (Flot.) Nyl. – на деревині [M3]
Variospora aurantia (Pers.) Arup, Frödén & Söchting (= *Caloplaca aurantia* (Pers.) J. Steiner) – на вапняку [M4; M5]
Variospora dalmatica (A. Massal.) Cl. Roux (= *Caloplaca dalmatica* (A. Massal.) Zahlbr.) – на затінених вапняках [M5]
Variospora dolomiticola (Zahlbr.) Arup, Söchting & Frödén (= *Caloplaca dolomiticola* (Hue) Zahlbr.) – на вапняку [M4; M5]
Verrucaria aethiobola Wahlenb. ex Ach. – на затіненому вапняку [M4; M5]
Verrucaria caerulea DC. – на затіненому вапняку [M3; M5]
Verrucaria dolosa Hepp – на сильно затінених вологих вапняках [M5]
Verrucaria hochstetteri Fr. – на затінених вапняках [M5]
Verrucaria hydrela Ach. – на вапняку напівзануреному у струмок [M5]
Verrucaria macrostoma DC. – на затінених вапняках [M5]
Verrucaria muralis Ach. – на вапняку [M4; M5]
Verrucaria murina Leight. – на затіненому вапняку [M5]
Verrucaria nigrescens Pers. – на вапняку [M3; M4; M5]
Verrucaria procopi Servít – на вапняку [M4]
Verrucaria subfuscella Nyl. – на вапняку [M4; M5]
Verrucaria viridula (Schräd.) Ach. – на вапняку [M5]
Xanthocarpia fulva (Harm.) Nav.-Ros. & Cl. Roux (= *Caloplaca marmorata* auct.) – на вапняку [M5]
Xanthocarpia lactea (A. Massal.) Froden, Arup & Sochting (= *Caloplaca lactea* (A. Massal.) Zahlbr.) – на вапняку [M4; M5]
Xanthoria parietina (L.) Th. Fr. (як *Xanthoria parietina* (L.) Beltr.) – на корі дерев [M2; M3, M4; M5]
Zeroviella papillifera (Vain.) S.Y. Kondr. & Hur (= *Xanthoria papillifera* (Vain.) Poelt) – на освітлених вапняках [M2; M4; M5]

Ліхенофільні гриби

- Athelia arachnoidea* (Berk.) Jülich – на сланях лишайників, інколи на гнилих плодкових тілах *Daedaleopsis tricolor* (Bull.) Bondartsev & Singer [M9]
Endococcus propinquus (Körb.) Trevis. – на слані *Verrucaria* sp. на вапнякових скелях [M5]
Illosporopsis christiansenii (B.L. Brady & D. Hawksw.) D. Hawksw. – на слані лишайника на березі [M9]
Knufia peltigerae (Fuckel) Réblová & Unter. (= *Capronia peltigerae* (Fuckel) D. Hawksw.) – на слані *Peltigera rufescens* (Weis) Humb [M2]
Libertiella malmedyensis Speg. & Roum. – на слані *Peltigera rufescens* (Weis) Humb [M2]
Lichenocodium xanthoriae M.S. Christ. – на слані *Xanthoria candelaria* (L.) Kickx. s. l. [M2]
Muellerella lichenicola (Sommerf.) D. Hawksw. – на слані *Caloplaca variabilis* [M5]
Muellerella pygmaea (Körb.) D. Hawksw. – на слані накипного лишайника [M2]
Norrinia medoborensis S. Kondr. – на слані *Peltigera rufescens* (Weis) Humb. [M2] N.B. Новий для науки вид, описаний з території заповідника «Медобори»
Polycoccum marmoratum (Krempelh.) D. Hawksw. – на слані лишайника на вапняках [M5]
Polycoccum pulvinatum (Eitner) R. Sant. (= *Polycoccum galligenum* Vězda) – на слані *Physcia caesia* (Hoffm.) Furrer [M2]
Scutula epiblastematica (Wallr.) Rehm. – на слані *Peltigera rufescens* (Weis) Humb. [M2]
Scutula tuberculosa (Th. Fr.) Rehm. – на слані *Peltigera rufescens* (Weis) Humb. [M2] N.B. Зразок належить або до *Scutula epiblastematica* або до інших видів ліхенофілів на *Peltigera*. Гриб *S. tuberculosa* розвивається лише на видах роду *Solorina*
Stigmatidium microspilum (Körb.) D. Hawksw. – на слані *Graphis scripta* (L.) Ach. [M2; M5]

Taeniolella delicata M.S. Christ & D. Hawksw. – на *Lecanora crenulata* Hook. на вапняку [M2]

Xanthoriicola physciae (Kalchbr.) D. Hawksw. – на слані *Xanthoria parietina* (L.) Th. Fr. [M2]

Zwackhiomyces coepulonus (Norman) Grube & R. Sant. – на слані *Xanthoria papillifera* (Vainio) Poelt [M2; M5]

Примітка: позначкою * позначені види, коректність ідентифікації яких підтверджена результатами молекулярно-генетичного аналізу зразків або культур (ITS-регіон рибосомальної ДНК).

Сумнівні і виключені знахідки

Aspicilia cinerea (L.) Körb. – на вапняку [M3]. N.B. Вапняки є нетиповим субстратом для цього виду.

Athelia cystidiolophora Parmasto – на деревині берези. – Після застосування генетичного аналізу перевизначено як *Athelia decipiens* (Höhn. & Litsch.) J. Erikss. [M9]

Coprinopsis geesterani (Uljé) Redhead (= *Coprinus geesterani* Uljé) – сумнівне визначення [M6]

Hericium erinaceus (Bull.) Pers. – на деревині, Червона книга України [M8]. – Перевизначено як *Hericium coralloides* (Scop.) Pers.

Grifola frondosa (Dicks.) Gray, ЧКУ – сумнівне визначення [M6]. Точний локалітет невідомий.

Lycogala exiguum Morgan – сумнівне визначення (персональне повідомлення Д.В. Леонтьєва [M7])

Peziza cf. *badia* – на ґрунті у грабовому лісі – потребує уточнення завдяки застосуванню генетичних методів аналізу [M9]

Skeletocutis cf. *semipileata* (Peck) Miettinen & A. Korhonen – на лежачому стовбурі граба. – Після застосування генетичного аналізу перевизначено як *Skeletocutis nemoralis* A. Korhonen & Miettinen [M9]

Uromyces sp. (в оригінальній роботі як *Uromyces striatellus* Franch.) – на *Euphorbia cyparissias* L. [M3]. Для уточнення ідентифікації потрібні свіжі зразки [M9]

Xylodon cf. *crustosus* (Pers.) Chevall. – на деревині *Cerasus avium* L. – потребує уточнення завдяки застосуванню генетичних методів аналізу [M9]

ДОДАТКОВА ІНФОРМАЦІЯ

Конфлікт інтересів

Автори декларують відсутність конфлікту інтересів.

Етична заява

Автори заявляють, що під час проведення дослідження не було порушено жодних етичних норм.

Використання ШІ

Автори не використовували інструменти штучного інтелекту при підготовці рукопису.

Фінансування

Це дослідження не підтримувалося грантами.

Внесок авторів

О.А.: ідея, концепція, польові дослідження, ідентифікація грибів, візуалізація, написання драфту статті; **М.П.:** ідентифікація грибів, ревізія та редагування драфту статті; **О.Р.:** ідентифікація грибів, польові дослідження, надання інформації, написання та редагування драфту статті. Усі автори прочитали статтю. Усі автори ознайомилися з опублікованою версією рукопису та схвалили її.

ORCID

Олександр Акулов <https://orcid.org/0000-0002-8191-3957>

Микола Придюк <https://orcid.org/0000-0001-5083-014X>

Олександр Ромашенко <https://orcid.org/0009-0003-0367-2216>

Доступність даних

Усі дані, що підтверджують результати цього дослідження, представлені в цій статті.

REFERENCES

- Akulov, O.Yu. (2023). *Results of mycological studies in the territory of the Medobory Nature Reserve in 2022* (report). *Litopys Pryrody* (manuscript), Book 30: 450–458. (in Ukrainian)
- Akulov, O.Yu. & Romanchenko, O.V. (2024). *Results of mycological studies in the territory of the Medobory Nature Reserve in 2023* (report). *Litopys Pryrody* (manuscript), Book 31: 500–507. (in Ukrainian)
- Akulov, O.Yu. & Romanchenko, O.V. (2025). New records of heterobasidioid fungi in Ukraine. *Ukrainian Botanical Journal* **82** (3): 234–241. <https://doi.org/10.15407/ukrbotj82.03.234> (in Ukrainian)
- Bielczyk, U. & Kiszka, J. (2000). Contribution to the lichen flora of Western Ukraine. *Fragmenta Floristica et Geobotanica Polonica* **45** (1–2): 493–500.
- Boberski, W. (1892). Cztery przyczynki do lichenologii Galicyi. *Sprawozdania Komisji Fizjograficznej* (27): 157–169.
- Dudka, I.O. & Kolomiets, I.V. (1997). Peronosporalean fungi of the Medobory Nature Reserve. *Ukrainian Botanical Journal* **52**(2), 140–145. (in Ukrainian)
- Feshchenko, N.A., Romanchenko, O.V. & Akulov, O.Yu. (2024a). First record of the recently described fungus *Ramaria gracilioides* in Ukraine and the seventh in the world from the territory of the Medobory Nature Reserve. *Protected areas of Ukraine: current challenges and development prospects: Proceedings of the International scientific and practical conference dedicated to the 40th anniversary of the Roztochya Nature Reserve*, Ivano-Frankove, October 4, 2024: 121–122. (in Ukrainian)
- Feshchenko, N.A., Romanchenko, O.V. & Akulov, O.Yu. (2024b). First records of *Clitopilus baronii* in Ukraine from the Medobory Nature Reserve. *Podilski Readings: Proceedings of the All-Ukrainian Scientific and Practical Conference*, Kamianets-Podilskyi, November 21–22, 2024: 263–265. (in Ukrainian)
- Kolomiets, I.V. (1995). Phytotrophic fungi of the Medobory Nature Reserve (report). *Litopys Pryrody* (manuscript), Book 2: 277–286. (in Ukrainian)
- Kolomiets, I.V. (1996a). Downy mildew fungi of the Medobory Nature Reserve (report). *Litopys Pryrody* (manuscript), Book 3: 192–193. (in Ukrainian)
- Kolomiets, I.V. (1996b). Vernal species of rust fungi of the Medobory Nature Reserve. *Ukrainian Botanical Journal* **53** (1–2): 143–146. (in Ukrainian)
- Kolomiets, I.V. (1997). Taxonomic analysis of phytotrophic micromycetes of the Medobory Nature Reserve (report). *Litopys Pryrody* (manuscript), Book 4: 139–151. (in Ukrainian)
- Kolomiets, I.V., Dudka, I.O. & Tykhonenko, Yu.Ya. (1996). Rust fungi of the Medobory Nature Reserve. *Ukrainian Botanical Journal* **53** (3): 201–206. (in Ukrainian)
- Kondratyuk, S.Ya. (1995). Lichens of the Medobory Nature Reserve. *Ukrainian Botanical Journal* **52** (1): 141–144. (in Ukrainian)
- Kondratyuk, S.Ya. & Khodosovtsev, O.Ye. (1997). Lichenicolous fungi new to the mycobiota of Ukraine. *Ukrainian Botanical Journal* **54** (6): 588–590. (in Ukrainian)
- Kondratyuk, S.Ya. & Kolomiets, I.V. (1997). Lichen and lichenicolous fungi new for Ukraine from the Medobory Nature Reserve. *Ukrainian Botanical Journal* **54** (1): 42–47. (in Ukrainian)
- Kondratyuk, S.Yu. & Galloway, D.J. (1995). Some new species of lichenicolous fungi. *Bibliotheca Lichenologica* **58**: 235–244.
- Kramarets, V.O. (2023). Polyporoid fungi of the Medobory Nature Reserve (report). *Litopys Pryrody* (manuscript), Book 30: 443–449. (in Ukrainian)
- Kumar, S., Stecher, G., Li, M., Knyaz, C. & Tamura, K. (2018). MEGA X: Molecular Evolutionary Genetics Analysis across computing platforms. *Molecular Biology and Evolution* **35** (6): 1547–1549. <https://doi.org/10.1093/molbev/msy096>
- Morozova, I.I. (2007). First records of xylophilous Myxomycetes in the territory of the Medobory Nature Reserve. *Biology: from Molecule to Biosphere – 2007: Proceedings of the 2nd International Conference of Young Scientists*, Kharkiv, November 19–21, 2007: 341–342. (in Ukrainian)
- Morozova, I.I. (2008a). New records of myxomycetes *Stemonitopsis peritricha* (Nann.-Bremek.) Nann.-Bremek. and *Licea castanea* G. Lister in Ukraine. *Biology: from Molecule to Biosphere – 2008: Proceedings of the 3rd International Conference of Young Scientists*, Kharkiv, November 18–21, 2008: 418–419. (in Ukrainian)
- Morozova, I.I. (2008b). Species composition of myxomycetes in the Medobory Nature Reserve (Ukraine). *Modern Mycology in Russia. Vol. 2. Proceedings of the 2nd Congress of Russian Mycologists*, Moscow, October 12–14, 2008: 80–81. (in Russian)
- Morozova, I.I. (2010). *Myxomycetes of the Medobory Nature Reserve: Master's qualification thesis*. Kharkiv: V.N. Karazin Kharkiv National University, 78 p. (in Ukrainian)

- Morozova, I.I. & Leontiev, D.V. (2008). Species composition of Myxomycetes of the Medobory Nature Reserve (report). *Litopys Pryrody* (manuscript), Book 15: 297. (in Ukrainian)
- Morozova, I.I. & Leontiev, D.V. (2010). Myxomycetes of the Medobory Nature Reserve (Ternopil Region). *Nature Reserves in Ukraine* **16** (2), 40–44. (in Ukrainian)
- Moskalyuk, K. (2006). Geomorphological structure of the Medobory Nature Reserve. *Visnyk of the Lviv University. Geographic Series* **33**: 268–278. (in Ukrainian)
- Onyshchenko, V.A. & Andrienko, T.L. (eds.) (2012). Phytodiversity of nature reserves and national nature parks of Ukraine. P.1. Biosphere reserves. Nature reserves. Kyiv: Phytosociocentre, 406 p. (in Ukrainian)
- Onyshchenko, V.A. & Oliiar, H.I. (1998). Rare forest communities of the Medobory Nature Reserve. *Ukrainian Botanical Journal* **55** (4): 413–416. (in Ukrainian)
- Prydiuk, M.P. (2008). Study of the species composition of soil-inhabiting Basidiomycetes of the Medobory Nature Reserve (report). *Litopys Pryrody* (manuscript), Book 15: 298–311. (in Ukrainian)
- Prydiuk, M.P. (2009). Study of the species composition of soil-inhabiting Basidiomycetes of the Medobory Nature Reserve (report). *Litopys Pryrody* (manuscript), Book 16: 273–295. (in Ukrainian)
- Prydiuk, M.P. (2010a). New records of dung-inhabiting *Coprinus*-species in Ukraine I. Section *Pseudocoprinus*. *Czech Mycology* **62** (1): 43–58.
- Prydyuk, M.P. (2010b). Fungi of the family Cortinariaceae (Basidiomycetes, Agaricales) of the Medobory Nature Reserve. *Nature Reserve Fund of Ukraine – Past, Present, and Future: Proceedings of the International Scientific and Practical Conference Dedicated to the 20th Anniversary of the Medobory Nature Reserve*, Hrymailiv, May 26–28, 2010: 478–483. (in Ukrainian)
- Prydiuk, M.P. (2013). New and rare for Ukraine species of the family Bolbitiaceae. 1. Genera *Bolbitius* Fr. and *Pholiotina* Fayod. *Chornomorski Botanical Journal* **9** (3): 362–378. (in Ukrainian)
- Prydiuk, M.P. (2014a). New and rare for Ukraine species of the family Coprinaceae. 1. Genera *Lacrymaria* and *Panaeolus*. *Ukrainian Botanical Journal* **71** (1): 71–77. (in Ukrainian)
- Prydiuk, M.P. (2014b). New and rare for Ukraine species of the family Coprinaceae. 2. Genus *Coprinus* (section *Pseudocoprinus*). *Ukrainian Botanical Journal* **71** (2): 228–234. (in Ukrainian)
- Prydiuk, M.P. (2014c). New and rare for Ukraine species of the family Coprinaceae. 3. Genus *Coprinus* (section *Coprinus*). *Ukrainian Botanical Journal* **71** (3): 357–363. (in Ukrainian)
- Prydiuk, M.P. (2014d). New and rare for Ukraine species of the family Coprinaceae. 4. Genus *Coprinus* (section *Veliformes*). *Ukrainian Botanical Journal* **71** (4): 496–501. (in Ukrainian)
- Prydiuk, M.P. (2014e). Some *Conocybe* species rare or new for Ukraine. 1. Section *Conocybe*. *Österreichische Zeitschrift für Pilzkunde* **23**: 1–19.
- Prydiuk, N.P. (2015). *Flora fungorum Ucrainicae: Bolbitiaceae et Coprinaceae*. Kyiv: Interservice Publishing, 598 p. (in Russian)
- Prydiuk, M.P. (2016). Some *Conocybe* species rare or new for Ukraine. 2. Sections *Mixtae* and *Pilosellae*. *Österreichische Zeitschrift für Pilzkunde* **25**: 51–67.
- Romanchenko, O.V. (2023a). First record of the rare fungus *Hemileccinum depilatum* (Redeuilh) Šutara in the Medobory Nature Reserve. *Youth and Progress in Biology – 2023: Proceedings of XIX International Scientific Conference of Students and Postgraduates*, Lviv, April 26–28, 2023: 70–71. (in Ukrainian)
- Romanchenko, O.V. (2025). Operculate discomycetes of the Medobory Nature Reserve. *Youth and Progress in Biology – 2025: Proceedings of XXI International Scientific Conference of Students and Postgraduates*, Lviv, April 28 – May 1, 2025: 105–106. (in Ukrainian)
- Romanchenko, O.V., & Akulov, O.Yu. (2023). First record of the rare fungus *Plectania melastoma* (Sowerby) Fuckel (*Red Data Book of Ukraine*) from the Medobory Nature Reserve. *Conservation of Old-Growth Trees in Protected Areas – 2023: Proceedings of IV International Scientific and Practical Conference*, Melnyky, Cherkasy region, October 5–6, 2023: 56–58. (in Ukrainian)
- Romanchenko, O.V. (2023b). First records of *Armillaria cepistipes/gallica* species complex in the Western Forest-Steppe of Ukraine. *Actual problems of botany and ecology – 2023: Proceedings of the International Conference of Young Scientists*, Ivano-Frankivsk, September 27–30, 2023: 53. (in Ukrainian)
- Romanchenko, O.V. (2024). First records of coprophilous micromycetes in the Medobory Nature Reserve (Western Forest-Steppe). *Theoretical and applied aspects of research in biology, geography and chemistry – 2024: Proceedings of the 5th All-Ukrainian Scientific Conference of Students and Young Scientists*, Sumy, April 26, 2024: 18–20. (in Ukrainian)
- Romanchenko, O.V., & Agafonov, D.Yu. (2024). New records of *Acrospermum compressum* Tode in Ukraine. *Youth and progress of biology – 2024: Proceedings of the XX International scientific conference for students and postgraduates*, Lviv, April 18–20, 2024: 217–218. (in Ukrainian)
- Romanchenko, O.V., & Akulov, O.Yu. (2024a). The first verified record of *Hortiboletus engelii* (Hlaváček) Biketova & Wasser in Ukraine. *Natural sciences and education: current state and development prospects – 2024: Proceedings of the IV International scientific and practical conference*, Kharkiv, November 8, 2024: 184–186. (in Ukrainian)
- Romanchenko, O.V., & Akulov, O.Yu. (2024b). The first verified record of *Neoboletus xanthopus* (Klofac & A. Urb.) Klofac & A. Urb. from the territory of the Medobory Nature Reserve. *Educational and scientific dimensions of natural sciences – 2024: Proceedings of the V All-Ukrainian correspondence scientific conference*, Sumy, November 8, 2024: 21–23. (in Ukrainian)

- Smerechynska, T.O. (2003). Contribution to the study of lichens of the Medobory Nature Reserve. *Biodiversity. Ecology. Evolution. Adaptation – Proceedings of the jubilee scientific conference of students, postgraduates and young scientists dedicated to the 180th anniversary of L.S. Tsenkovsky*, Odesa, March 28 – April 1, 2003: 154. (in Ukrainian)
- Smerechynska, T.O. (2004). Contribution to the study of lichens in the Medobory Nature Reserve. In: J. K. Pachosky and *Modern Botany*. Kherson: Ailant: 449–454. (in Ukrainian)
- Smerechynska, T.O. (2005a). Lichen flora of the Medobory Nature Reserve. In: *Fungi in Natural and Anthropogenic Ecosystems. Proceedings of the Komarov Botanical Institute of the Russian Academy of Sciences* (Saint Petersburg): 196–201. (in Russian)
- Smerechynska, T.O. (2005b). Lichens of limestone outcrops in the Medobory Nature Reserve. *Current issues of botany and ecology: Proceedings of the conference of young botanists*, Uman, September 6–9, 2005: 26–32. (in Ukrainian)
- Smerechynska, T.O. (2005c). New and rare lichen species for Ukraine from the Medobory Nature Reserve. *Ukrainian Journal of Botany* **62** (2): 175–181. (in Ukrainian)
- Smerechynska, T.O. (2005d). New lichen species for Ukraine from the Medobory Nature Reserve. *Ukrainian Botanical Journal* **62** (5): 719–725. (in Ukrainian)
- Smerechynska, T.O. (2005e). Patterns of lichen distribution across phytocoenoses in the Medobory Nature Reserve. *Nature Reserves in Ukraine* **5** (1): 9–15. (in Ukrainian)
- Smerechynska, T.O. (2006). *Lichens of the Medobory Nature Reserve: Dissertation for the Candidate of Biological Sciences Degree*. Kyiv: M.G. Kholodny Institute of Botany, NAS of Ukraine, 277 p. (in Ukrainian)
- Svynko, Y.M. (2007). *An Essay on the Nature of Ternopil Region: Geological Past and Present State*. Ternopil: Navchalna Knyha, 192 p. (in Ukrainian)
- Vilgalys, R. & Hester, M. (1990). Rapid genetic identification and mapping of enzymatically amplified ribosomal DNA from several *Cryptococcus* species. *Journal of Bacteriology* **172** (8): 4238–4246. <https://doi.org/10.1128/jb.172.8.4238-4246.1990>
- White, T.J., Bruns, T., Lee, S. & Taylor, J. (1990). Amplification and direct sequencing of fungal ribosomal RNA genes for phylogenetics. *PCR Protocols: A Guide to Methods and Applications* **18** (1): 315–322.

РЕЗЮМЕ

Акулов, О.Ю., Придюк, М.П., Романченко, О.В. (2026). Мікобіота природного заповідника «Медобори»: історія вивчення та сучасний стан дослідженості. *Чорноморський ботанічний журнал* **22** (2): 126–170. <https://doi.org/10.32999/ksu1990-553X/2026-22-2-2>

Природний заповідник «Медобори», розташований у центральній частині Товтрового кряжу на сході Тернопільської області, є одним із ключових природоохоронних об'єктів Поділля. Унікальні геологічні та екологічні умови цієї території сприяють формуванню багатого біорізноманіття, зокрема грибів, лишайників та грибоподібних організмів. Вивчення мікобіоти регіону має більш ніж столітню історію, однак значна частина отриманих даних залишається фрагментарною або була оприлюднена лише частково. Чимало матеріалів зберігалися виключно у звітах для «Літопису природи» заповідника і досі лишалися невідомими мікологічній спільноті. Метою цієї роботи є критичний аналіз і узагальнення наявних відомостей про різноманіття грибів, лишайників і грибоподібних організмів природного заповідника «Медобори», а також складання максимально повного конспекту виявлених видів з урахуванням сучасного стану мікологічної науки. Матеріалами для дослідження слугували власні збори авторів, збори співробітників заповідника, матеріали попередніх досліджень, а також опубліковані наукові праці, звіти, кваліфікаційні роботи та інші джерела, що містять відомості про мікобіоту заповідника. Зразки грибів зберігаються у гербарії Інституту ботаніки імені М.Г. Холодного НАН України (KW) та мікологічному гербарії Харківського національного університету імені В.Н. Каразіна (CWU). Ідентифікацію більшості зразків здійснювали на основі морфологічних ознак із застосуванням світлової мікроскопії, а у складних випадках використовували молекулярно-генетичні методи. Укладання зведеного списку видів ускладнювалося тим, що у 2009 році територія заповідника була зменшена внаслідок виокремлення частини площі для створення Національного природного парку «Кременецькі гори». Тому під час аналізу літературних джерел враховували не лише факт реєстрації виду, але й локалітет його знахідки. Станом на початок 2026 року зведений список грибів, лишайників і грибоподібних організмів природного заповідника «Медобори» налічує 1287 видів, з яких 995 належить до справжніх неліхенізованих грибів, 175 — до лишайників, 18 — до ліхенофільних грибів, 39 — до несправжніх грибів і 60 — до міксоміцетів. Значну частину таксонів виявлено під час досліджень останніх років, проведених дослідницькою групою під керівництвом О.Ю. Акулова. У межах сучасної території заповідника ними вперше зареєстровано 562 види грибів і грибоподібних організмів. Для 124 видів коректність визначення підтверджено за допомогою аналізу ITS-регіону рДНК.

Ключові слова: біорізноманіття, гриби, лишайники, ідентифікація, чекліст, міколог, Західний Лісостеп, Поділля, Тернопіль, Україна.